Gemiddeld aantal dagen met hoogste uurgemiddelde windkracht minstens 4 Bft

Locatie

215
235
240
251
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
344
348
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol

Hoorn Terschelling

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

jan

23.1
25.7
24.1
28.1
16.5
26.3
21.5
23.4
22.2
194
15.0
20.8
20.7
16.7
245
16.7
27.4
21.2
21.9
20.6
18.5
20.2
18.2
18.5
211
14.2

feb

21.2
23.7
22.0
26.0
14.3
23.9
19.8
21.7
20.0
17.6
13.2
18.8
19.0
15.6
22.2
15.0
244
19.0
19.9
18.6
16.5
18.5
16.7
16.2
18.6
12.9

mrt

24.2
25.6
24.5
27.9
16.1
26.5
22.3
24.5
22.8
20.6
14.8
21.4
21.6
17.0
25.8
16.8
27.0
22.0
21.9
21.4
18.5
20.5
18.3
18.0
19.9
13.8
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apr

22.1
23.9
23.0
26.1
13.7
25.1
20.9
22.8
22.1
18.5
12.5
20.2
20.6
151
23.8
14.7
25.3
19.9
19.2
19.3
18.1
18.5
17.2
15.0
17.3
12.2

mei

234
25.6
23.9
27.2
12.3
27.8
214
24.0
22.6
18.8
10.5
194
20.2
13.5
25.0
13.5
26.5
20.1
19.1
19.5
17.6
18.0
16.7
13.9
17.5
10.2

jun

22.2
23.0
22.1
25.4
9.4

26.2
18.2
21.2
18.1
l6.1
8.8

16.4
18.2
10.9
20.9
11.7
253
l6.1
17.3
17.9
14.8
17.2
15.3
11.5
15.2
8.5

jul

22.8
24.0
22.3
26.4
9.3

25.5
18.1
21.0
15.7
16.0
9.2

14.4
17.4
10.4
20.2
11.5
25.5
16.0
17.8
17.8
13.9
17.4
15.5
13.3
15.0
9.0

aug

214
23.2
21.6
26.3
7.8

24.7
16.9
19.7
16.1
14.4
7.6

12.7
16.8
8.2

214
10.9
25.7
15.6
16.6
15.7
12.9
15.9
13.0
11.5
13.0
7.5

sep

19.3
22.2
20.5
25.1
9.1

22.4
16.5
18.8
15.3
14.4
7.6

12.2
14.7
8.1

20.5
10.3
245
15.4
15.7
14.9
12.9
14.4
13.1
121
13.5
7.4

okt

21.0
25.4
225
28.0
121
25.5
19.6
21.3
18.9
17.2
9.4

16.4
18.0
11.7
23.0
12.7
26.4
17.7
19.3
17.8
15.1
171
15.9
15.6
18.3
9.6

nov

21.0
24.4
21.7
27.7
12.6
25.4
19.3
20.5
19.2
16.5
9.9

171
17.5
12.4
22.8
12.9
26.8
18.0
194
18.5
14.7
17.3
15.1
15.0
17.4
9.6

dec

22.1
25.3
23.0
28.0
15.9
25.5
20.7
21.9
20.9
19.0
13.2
19.2
20.3
16.6
23.8
16.2
27.2
20.4
21.2
20.3
16.9
19.5
18.1
18.0
20.6
13.2

winter

66.3
74.7
69.0
82.1
46.6
75.7
62.0
67.0
63.2
56.1
41.3
58.7
60.0
48.9
70.5
47.8
79.1
60.6
63.0
59.6
52.0
58.1
53.0
52.7
60.3
40.3

lente

69.7
75.1
715
81.2
42.1
79.4
64.5
71.3
67.5
57.9
37.8
61.0
62.3
45.6
74.5
44.9
78.8
61.9
60.2
60.2
54.1
57.0
52.2
46.9
54.7
36.2

zomer

66.4
70.2
66.0
78.1
26.5
76.5
53.2
62.0
49.9
46.5
25.6
43.5
524
29.5
62.6
34.1
76.6
47.8
51.7
51.4
41.7
50.4
43.9
36.3
43.2
25.0

tijdvak 1991-2020

herfst

61.3
72.0
64.7
80.8
33.8
73.3
55.5
60.6
534
48.1
26.9
45.8
50.1
32.2
66.4
35.9
77.7
51.1
54.4
51.2
42.8
48.8
44.1
42.7
49.2
26.6

jaar

263.7
291.9
271.2
322.2
149.1
304.9
235.2
260.9
234.0
208.6
131.5
208.9
224.9
156.3
273.9
162.8
3121
221.4
229.3
222.3
190.6
214.2
193.2
178.7
207.4
128.1
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Gemiddeld aantal dagen met hoogste uurgemiddelde windkracht minstens 5 Bft

Locatie

215
235
240
251
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
344
348
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol

Hoorn Terschelling

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

jan

15.5
194
16.8
23.0
7.2
19.1
14.1
15.0
14.0
10.8
6.7
12.2
12.9
8.7
17.2
8.1
21.7
13.9
143
13.5
9.1
12.7
10.3
104
13.3
5.8

feb

14.3
17.4
14.7
20.8
6.0
16.8
11.3
13.5
11.8
9.0
5.4
10.4
10.8
7.1
14.9
6.4
18.8
12.6
12.5
11.5
8.1
10.4
8.6
8.7
11.3
4.9

mrt

14.3
17.5
15.4
20.4
6.0
17.5
12.3
15.5
12.5
9.2
6.1
11.0
12.0
7.4
16.4
6.5
18.8
12.7
12.5
11.8
8.0
11.2
8.5
8.1
10.6
4.9
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apr

12.0
13.8
12.5
17.1
3.6
le6.1
10.1
11.4
10.2
7.4
2.8
8.8
8.6
4.6
13.8
4.0
16.5
9.4
8.8
8.2
6.2
7.9
6.3
6.0
7.3
2.5

mei

11.4
14.0
11.8
18.8
2.2
17.8
8.7
11.0
8.5
5.9
2.3
6.4
7.0
3.2
11.4
2.6
16.1
8.2
7.3
7.9
4.4
6.7
4.4
4.2
5.5
1.9

jun

104
11.7
10.0
15.7
1.0
17.0
5.4
8.5
4.9
3.7
1.4
4.5
5.7
1.8
8.2
2.2
14.9
4.3
6.5
6.2
2.6
5.6
3.9
2.9
4.8
1.5

jul

10.8
12.3
11.0
16.0
0.9
15.6
5.6
8.6
4.4
3.6
1.2
3.4
5.4
1.1
7.2
2.0
15.9
4.3
6.8
6.0
2.4
6.2
3.9
3.5
5.1
1.1

aug

10.0
12.6
10.2
16.7
1.1
14.3
5.8
7.7
4.4
3.1
1.3
2.7
5.1
0.9
8.9
1.9
15.2
4.7
6.2
4.9
2.4
5.7
3.2
3.3
4.2
0.9

sep

9.7
12.8
10.3
171

1.3
13.7

6.5

8.9

5.1
4.2

1.2
4.0

6.0

1.4
10.5
2.3
15.6
5.6
6.7
5.6
3.3
5.3
4.1
4.1
5.0

1.3

okt

11.9
17.0
12.8
21.3
3.0
17.2
9.0
10.9
7.5
6.4
2.5
6.3
8.0
3.1
13.6
4.0
19.9
8.3
10.0
8.8
5.2
8.0
5.8
6.1
8.7
2.2

nov

12.3
16.7
13.2
215
3.8
17.3
9.7
11.3
9.6
6.9
3.0
7.2
8.5
4.3
12.8
4.4
204
10.1
10.9
9.7
5.9
8.2
6.4
6.4
9.7
2.7

dec

15.3
19.3
16.3
23.0
6.6
18.5
13.3
14.3
12.5
9.6
5.3
10.4
11.5
6.8
16.1
7.2
21.2
13.3
13.9
12.8
8.3
114
9.3
10.0
121
4.9

winter

45.1
56.2
47.7
66.8
19.7
54.4
38.8
42.8
38.3
29.5
17.4
33.0
35.3
22.5
48.2
21.7
61.7
39.8
40.7
37.8
25.6
344
28.1
290.1
36.7
15.6

lente

37.6
45.3
39.8
56.3
11.9
51.4
311
37.8
313
22.5
11.2
26.3
27.6
15.2
41.6
131
514
30.2
28.6
27.9
18.6
25.8
19.2
18.4
234
9.3

zomer

31.2
36.5
31.2
48.4
3.0
47.0
16.7
24.8
13.8
10.4
4.0
10.6
16.2
3.8
24.3
6.1
46.0
13.3
19.5
171
7.4
17.5
10.9
9.8
14.0
3.5

tijdvak 1991-2020

herfst

33.8
46.6
36.3
59.9
8.2
48.2
25.3
31.2
22.3
17.4
6.7
17.5
22.5
8.8
36.9
10.7
56.0
24.0
27.6
24.1
14.4
21.4
16.3
16.6
234
6.2

jaar

147.8
184.5
155.0
2314
42.8
201.0
111.9
136.6
105.7
79.8
39.2
87.3
101.6
50.3
151.0
51.5
215.0
107.4
116.4
107.0
66.0
99.2
74.4
73.8
97.5
34.5
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Gemiddeld aantal dagen met hoogste uurgemiddelde windkracht minstens 6 Bft tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 7.8 6.1 6.1 2.5 24 2.0 1.9 1.8 2.5 3.5 4.5 6.8 20.7 11.0 5.7 10.5 47.9
235 De Kooy 11.5 9.0 8.2 4.5 3.5 2.9 3.0 3.0 4.2 6.7 7.8 11.0 31.6 16.2 9.0 18.7 75.5
240 Schiphol 8.8 7.0 6.4 3.3 2.3 2.0 1.9 1.9 24 3.7 4.8 7.6 23.5 12.0 5.9 10.9 52.2
251 Hoorn Terschelling 13.7 11.2 10.2 6.8 5.6 4.6 4.6 4.3 6.7 9.4 10.3 134 38.4 22.6 13.6 26.4 101.0
260 De Bilt 1.3 1.0 1.2 0.1 0.1 . 0.1 . 0.0 0.3 0.4 1.0 3.3 1.4 0.1 0.7 5.5

267 Stavoren 10.3 8.5 8.5 5.7 5.6 5.7 4.6 4.2 5.5 7.2 8.0 9.7 28.5 19.7 14.5 20.7 834
269 Lelystad 5.7 4.7 4.2 1.6 1.1 0.6 0.2 0.6 0.9 1.9 2.4 4.6 15.0 7.0 1.4 5.2 28.5
270 Leeuwarden 6.9 5.6 5.8 2.7 1.6 1.1 0.9 0.8 1.7 2.7 3.0 5.2 17.7 10.1 2.9 7.4 38.1
273 Marknesse 4.8 3.7 3.6 1.7 0.8 0.3 0.1 0.2 0.5 1.5 1.7 3.5 12.0 6.1 0.7 3.8 22.6
275 Deelen 2.6 2.0 2.0 0.4 0.4 0.1 0.1 0.2 0.1 0.8 1.0 1.7 6.3 2.8 0.5 1.9 11.5
278 Heino 1.8 1.5 1.4 0.2 0.2 0.0 0.0 . 0.1 0.2 0.4 0.9 4.2 1.8 0.1 0.8 6.8

279 Hoogeveen 3.9 34 3.2 0.9 0.5 0.3 0.1 0.2 0.3 1.0 1.2 2.6 10.0 4.5 0.6 2.4 17.6
280 Eelde 5.5 4.3 3.8 1.2 0.6 0.7 0.3 0.5 0.7 1.9 2.1 4.1 13.9 5.6 1.4 4.7 25.6
283 Hupsel 2.2 1.6 1.7 0.2 0.1 0.1 0.1 . 0.0 0.4 0.7 1.5 5.3 21 0.1 1.1 8.6

286 Nieuw Beerta 8.1 6.8 7.0 2.9 1.4 1.0 0.5 1.2 2.0 3.7 4.0 6.6 215 113 2.6 9.7 45.1
290 Twenthe 1.6 1.5 1.1 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.4 0.4 0.9 4.0 1.5 0.3 1.0 6.7

310 Vlissingen 13,5 103 9.5 6.1 6.2 5.4 5.8 6.1 5.9 9.1 104 133 371 218 173 254 101.6
319 Westdorpe 5.7 4.9 4.2 1.6 1.3 0.4 0.2 0.6 0.7 1.7 2.7 4.9 15.5 7.0 1.2 5.1 28.8
344 Rotterdam 6.3 54 4.7 1.9 1.4 1.1 0.9 1.0 1.0 2.5 3.2 54 17.0 7.9 3.0 6.7 34.7
348 Cabauw 6.3 5.1 4.5 1.8 1.3 0.9 0.5 0.5 0.8 2.0 3.2 5.5 16.9 7.6 1.9 6.0 32.4
350 Gilze-Rijen 2.0 1.5 1.3 0.5 0.1 0.1 0.1 0.0 0.1 0.6 0.7 1.3 4.7 1.9 0.3 1.4 8.3

356 Herwijnen 5.1 4.4 4.2 1.2 0.9 0.7 0.5 0.6 0.6 1.7 2.4 3.9 13.5 6.4 1.8 4.7 26.4
370 Eindhoven 3.0 2.3 2.1 0.4 0.4 0.4 0.1 0.3 0.2 1.0 1.3 1.9 7.3 2.9 0.8 2.5 13.5
375 Volkel 3.5 2.5 2.5 0.6 0.6 0.3 0.1 0.2 0.4 1.2 1.4 2.4 8.4 3.7 0.7 3.0 15.8
380 Maastricht 4.9 3.8 2.8 1.1 0.8 0.6 0.3 0.4 0.7 1.9 2.7 4.1 12.8 4.7 1.2 5.4 24.1
391 Arcen 1.2 0.6 0.7 0.1 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.3 0.3 0.8 2.5 0.9 0.1 0.6 4.2

. hiet voorgekomen
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Gemiddeld aantal dagen met hoogste uurgemiddelde windkracht minstens 7 Bft tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 2.6 2.2 1.6 0.3 0.2 0.2 0.2 0.3 0.6 0.9 1.1 1.6 6.4 2.1 0.7 2.5 11.7
235 De Kooy 5.2 4.1 2.9 0.4 0.4 0.5 0.3 0.5 0.8 2.1 2.5 4.1 134 3.7 1.3 54 23.8
240 Schiphol 3.7 2.7 2.6 0.4 0.5 0.4 0.2 0.3 0.4 1.1 1.1 2.1 8.5 34 0.8 2.6 15.4
251 Hoorn Terschelling 5.7 5.1 4.0 1.1 1.2 1.0 0.4 1.0 1.8 3.3 3.2 5.5 164 6.2 2.4 8.3 33.3
260 De Bilt 0.2 0.2 0.1 0.0 0.0 . . . . 0.1 0.0 0.1 0.5 0.2 . 0.1 0.8
267 Stavoren 4.2 3.9 3.7 1.7 0.9 1.0 1.0 1.0 1.7 2.0 2.3 3.3 114 6.3 3.0 6.0 26.7
269 Lelystad 1.4 1.1 0.8 0.1 0.1 . 0.0 0.1 0.0 0.4 0.5 0.7 3.1 1.0 0.1 0.9 5.1
270 Leeuwarden 1.8 1.8 1.4 0.3 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1 0.7 0.5 1.0 4.6 1.8 0.2 1.3 8.0
273 Marknesse 0.9 0.6 0.6 0.1 0.0 . 0.0 . 0.0 0.2 0.2 0.6 2.1 0.7 0.0 0.5 3.3
275 Deelen 0.5 0.3 0.1 0.0 0.0 . . . . 0.1 0.1 0.2 1.0 0.2 . 0.3 14
278 Heino 0.3 0.2 0.2 0.0 . . . . . 0.1 0.1 0.2 0.7 0.3 . 0.1 1.1
279 Hoogeveen 0.8 0.6 0.4 0.1 0.0 . . . . 0.1 0.1 0.3 1.7 0.6 . 0.2 2.6
280 Eelde 1.5 1.1 0.8 0.2 0.0 . . . 0.1 0.3 0.4 0.8 34 1.0 . 0.7 5.1
283 Hupsel 0.4 0.3 0.1 0.0 0.0 . 0.0 . . 0.1 0.1 0.1 0.8 0.2 0.0 0.2 1.2
286 Nieuw Beerta 2.7 2.5 1.8 0.4 0.1 . . 0.1 0.2 0.8 0.9 1.7 7.0 2.2 0.1 1.8 11.1
290 Twenthe 0.3 0.1 0.1 0.0 . . 0.0 . . 0.1 0.1 0.1 0.5 0.2 0.0 0.2 0.9
310 Vlissingen 7.5 6.0 5.0 1.8 2.0 2.1 2.0 1.4 2.4 3.7 5.2 7.2 20.7 8.8 5.5 11.2 46.2
319 Westdorpe 1.3 1.0 0.8 0.1 0.1 0.0 . . 0.1 0.3 0.4 0.9 3.2 1.0 0.0 0.8 5.1
344 Rotterdam 1.7 1.4 1.3 0.1 0.3 0.1 0.1 0.1 0.1 0.4 0.5 1.1 4.1 1.7 0.3 1.0 7.2
348 Cabauw 2.0 1.5 1.4 0.1 0.1 0.0 0.1 0.0 0.0 0.5 0.6 1.3 4.8 1.7 0.1 1.1 7.7
350 Gilze-Rijen 0.3 0.1 0.1 . . . . . . 0.1 0.1 0.2 0.6 0.1 . 0.2 0.9
356 Herwijnen 1.3 1.0 1.1 0.1 0.1 0.0 0.1 . 0.1 0.3 0.5 0.8 3.2 1.3 0.1 0.9 5.5
370 Eindhoven 0.5 0.3 0.2 0.1 0.1 . . . . 0.2 0.2 0.4 1.2 0.3 . 0.4 1.9
375 Volkel 0.6 0.3 0.2 0.0 0.0 0.0 . . 0.0 0.2 0.3 0.4 1.4 0.3 0.0 0.5 2.2
380 Maastricht 1.2 0.6 0.4 0.0 0.0 . . 0.0 0.0 0.4 0.4 0.7 2.5 0.5 0.0 0.8 3.8
391 Arcen 0.1 0.0 0.0 0.0 . . . . . 0.0 0.1 0.0 0.2 0.1 . 0.1 0.4

. hiet voorgekomen
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Gemiddeld aantal dagen met hoogste uurgemiddelde windkracht minstens 8 Bft

Locatie

215
235
240
251
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
344
348
356
370
375
380

Voorschoten
De Kooy
Schiphol

Hoorn Terschelling

Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Rotterdam
Cabauw
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht

. hiet voorgekomen

jan

0.3
1.0
0.7
0.8
1.2
0.2
0.2
0.1
0.0
0.0
0.1
0.2
0.4
0.0
2.7
0.2
0.1
0.3
0.2
0.0
0.1
0.1

feb

0.1
0.5
0.3
1.1
0.6
0.1
0.1
0.0

0.0
0.1
0.2
2.0
0.0
0.0

0.2
0.1

0.0

mrt

0.1
0.3
0.3
0.6
0.9
0.0
0.1

0.0
03
2.0
0.1
0.0

0.2
0.1
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apr

0.0
0.0
0.0
0.1
0.1
0.0
0.0

0.0
0.0
0.2
0.0
0.0

0.0
0.0

mei

0.0
0.0
0.0
0.1
0.0

0.6

jun

0.1
0.1

0.2

jul

0.0

0.0

0.1

aug

0.1
0.1

0.2

sep
0.0

0.1
0.0

0.2

okt

0.1
0.3
0.2
0.3
0.5
0.1
0.1
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.1
1.1
0.0
0.1
0.1
0.0
0.0

0.0
0.0

nov

0.1
0.3
0.1
0.4
0.3
0.1
0.0

0.0
0.1
0.0
0.9
0.1
0.1
0.1
0.1
0.0
0.0
0.0

dec

0.1
0.6
0.3
0.7
0.5
0.1
0.1

0.0
0.2
2.1
0.1
0.1
0.1

0.0
0.0

0.1

winter

0.5
2.1
1.3
2.6
2.3
0.4
0.4
0.1
0.0
0.0
0.1
0.3
0.8
0.0
6.9
0.3
0.3
0.6
0.4
0.1
0.1
0.2

lente

0.2
0.3
0.4
0.7
1.0
0.1
0.1

0.1
0.3
2.8
0.1
0.1

0.2
0.1
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zomer

0.0
0.2
0.2

0.6

tijdvak 1991-2020

herfst

0.3
0.6
0.3
0.8
0.9
0.2
0.1
0.0
0.0
0.1
0.0
0.1
0.2
0.0
2.2
0.1
0.2
0.1
0.2
0.1
0.1
0.1

jaar

1.0
3.1
2.0
4.3
4.4
0.6
0.6
0.2
0.1
0.0
0.2
0.4
0.1
1.3
0.1
12.5
0.6
0.5
0.9
0.7
0.1
0.1
0.3
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Gemiddeld aantal dagen met hoogste windstoot minstens 21 m/s tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 3.0 3.2 24 0.4 0.7 0.5 0.4 0.6 0.9 1.5 1.8 2.7 8.8 3.5 1.5 4.1 17.9
235 De Kooy 3.8 3.6 2.1 0.3 0.4 0.5 0.4 0.5 1.1 2.4 2.6 3.9 11.3 2.8 14 6.2 21.7
240 Schiphol 3.0 3.2 2.5 0.4 0.8 0.7 0.4 0.6 0.8 1.4 1.4 2.5 8.7 3.7 1.6 3.6 17.6
251 Hoorn Terschelling 4.1 3.7 2.5 0.6 0.6 0.6 0.5 1.0 1.6 2.5 3.1 3.9 11.7 3.6 2.0 7.3 24.7
260 De Bilt 1.0 1.3 0.8 0.1 0.3 0.1 0.1 0.2 0.1 0.4 0.5 1.0 3.3 1.2 0.4 1.0 6.0
267 Stavoren 2.9 3.0 2.4 0.8 0.6 0.7 0.6 0.6 1.1 1.7 1.8 2.5 8.4 3.9 19 4.5 18.7
269 Lelystad 1.6 1.8 1.2 0.2 0.4 0.2 0.2 0.2 0.3 0.8 0.9 1.3 4.6 1.7 0.6 2.0 9.0
270 Leeuwarden 2.3 2.6 1.7 0.4 0.2 0.3 0.2 0.4 0.4 1.2 1.2 1.8 6.7 2.2 0.8 2.8 12.6
273 Marknesse 1.2 1.4 1.0 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1 0.3 0.6 0.7 1.0 3.5 1.5 0.4 1.6 6.9
275 Deelen 1.1 1.5 0.8 0.1 0.4 0.2 0.2 0.1 0.2 0.5 0.4 0.8 3.4 1.2 0.5 1.0 6.2
278 Heino 0.7 0.8 0.7 . 0.0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.3 0.2 0.6 2.1 0.8 0.3 0.5 3.6
279 Hoogeveen 1.2 1.5 1.2 0.1 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1 0.7 0.7 1.2 3.9 1.5 0.4 1.5 7.4
280 Eelde 1.8 1.9 1.2 0.2 0.1 0.4 0.1 0.2 0.1 0.8 1.0 1.7 5.4 1.5 0.6 1.9 9.4
283 Hupsel 1.0 1.1 0.6 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1 0.0 0.5 0.4 0.7 2.8 0.8 0.4 0.9 5.0
286 Nieuw Beerta 2.1 2.7 1.5 0.3 0.2 0.2 0.1 0.3 0.4 1.1 1.3 2.1 6.9 2.0 0.6 2.8 12.3
290 Twenthe 0.9 1.1 0.8 0.2 0.2 . 0.2 0.1 0.1 0.5 0.4 0.6 2.6 1.2 0.2 1.0 5.0
310 Vlissingen 5.0 4.7 3.5 1.2 1.8 0.9 0.8 1.4 1.6 2.8 3.1 4.9 14.5 6.4 3.0 7.6 31.5
319 Westdorpe 1.9 1.7 1.2 0.1 0.3 0.2 . 0.2 0.2 0.6 0.8 1.5 5.1 1.6 0.4 1.6 8.8
344 Rotterdam 2.1 2.7 1.9 0.2 0.6 0.4 0.4 0.4 0.4 1.2 1.4 2.1 6.9 2.7 1.2 3.0 13.7
348 Cabauw 1.8 2.0 1.6 0.2 0.5 0.4 0.2 0.2 0.1 0.7 1.0 1.7 5.5 2.4 0.7 1.8 10.4
350 Gilze-Rijen 1.0 1.0 0.5 0.0 0.1 0.2 . 0.1 0.1 0.3 0.4 0.6 2.6 0.7 0.3 0.7 4.3
356 Herwijnen 1.4 1.8 1.2 0.2 0.4 0.2 0.3 0.2 0.2 0.7 0.8 1.3 4.6 1.8 0.7 1.7 8.7
370 Eindhoven 1.0 1.0 0.8 0.0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.1 0.5 0.4 0.8 2.9 1.1 0.6 1.0 5.7
375 Volkel 1.1 1.2 0.7 0.0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.1 0.6 0.6 1.0 3.2 1.0 0.6 1.2 6.0
380 Maastricht 1.6 1.3 1.0 0.2 0.4 0.2 0.2 0.3 0.1 0.7 0.7 1.2 4.0 1.5 0.7 1.5 7.7
391 Arcen 0.7 0.8 0.4 . 0.2 0.2 0.2 0.1 0.0 0.3 0.2 0.5 2.0 0.6 0.5 0.5 3.6

hoogste windstoot is gebaseerd op de jaren 1996-2020
. hiet voorgekomen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddeld aantal dagen met hoogste windstoot minstens 28 m/s tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 0.2 0.2 0.1 . 0.0 . 0.0 . . 0.2 0.1 0.1 0.5 0.2 0.0 0.2 1.0
235 De Kooy 0.4 0.4 0.1 . . . . 0.0 0.0 0.2 0.1 0.3 1.1 0.1 0.0 0.3 1.6
240 Schiphol 0.2 0.2 0.2 . 0.0 0.0 0.0 . . 0.2 0.0 0.2 0.6 0.3 0.1 0.2 1.2
251 Hoorn Terschelling 0.4 0.2 0.2 0.1 . . . 0.0 0.0 0.1 0.2 0.3 1.0 0.2 0.0 0.3 1.6
260 De Bilt 0.2 0.1 0.1 . . . . . . 0.0 . 0.0 0.4 0.1 . 0.0 0.5
267 Stavoren 0.4 0.3 0.1 . 0.0 0.0 0.0 . 0.0 0.2 0.2 0.1 0.8 0.2 0.1 0.4 14
269 Lelystad 0.2 0.0 0.1 . . . 0.1 . . 0.1 0.0 0.0 0.3 0.1 0.1 0.2 0.6
270 Leeuwarden 0.1 0.1 0.0 . . . . . . 0.2 0.1 0.2 0.4 0.0 . 0.2 0.6
273 Marknesse 0.1 . . . . . . . . 0.1 . 0.1 0.2 . . 0.1 0.2
275 Deelen 0.1 0.0 . . 0.0 . 0.0 . . 0.1 0.1 . 0.2 0.0 0.0 0.2 0.4
278 Heino 0.1 . 0.0 . . 0.0 . . . 0.0 . 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.3
279 Hoogeveen 0.2 0.1 0.0 . . 0.0 . . . 0.1 . 0.1 0.3 0.0 0.0 0.1 0.5
280 Eelde 0.2 0.1 0.0 . . . . . . 0.1 . 0.0 0.3 0.0 . 0.1 0.4
283 Hupsel 0.2 . 0.0 . . . 0.0 . . 0.0 . . 0.2 0.0 0.0 0.0 0.3
286 Nieuw Beerta 0.2 0.2 0.2 . . . . . . 0.1 . 0.2 0.6 0.2 . 0.1 0.8
290 Twenthe 0.1 0.0 . . . . . . . 0.0 . . 0.1 . . 0.0 0.2
310 Vlissingen 0.8 0.7 0.5 . 0.0 0.0 . 0.1 0.2 0.4 0.3 0.5 2.0 0.5 0.2 0.9 3.6
319 Westdorpe 0.2 0.2 0.1 . . . . . . 0.0 . 0.1 0.5 0.1 . 0.0 0.6
344 Rotterdam 0.2 0.1 0.1 . . 0.0 . . . 0.1 0.0 0.1 0.4 0.1 0.0 0.1 0.7
348 Cabauw 0.3 0.1 0.1 . . 0.0 . . . 0.1 0.0 0.1 0.4 0.1 0.0 0.1 0.7
350 Gilze-Rijen 0.0 0.0 0.1 . . . . . . 0.0 . . 0.1 0.1 . 0.0 0.2
356 Herwijnen 0.2 0.1 0.1 . . . . . . 0.0 . . 0.2 0.1 . 0.0 0.4
370 Eindhoven 0.1 0.0 0.1 . 0.0 0.0 . . . 0.0 . 0.0 0.2 0.1 0.0 0.0 0.4
375 Volkel 0.1 . . . . 0.0 0.0 . . 0.0 . 0.0 0.1 . 0.1 0.0 0.2
380 Maastricht 0.1 0.1 0.0 . 0.0 . 0.1 . . 0.0 . 0.0 0.2 0.1 0.1 0.0 0.4
391 Arcen 0.1 . . . . . 0.0 . . 0.0 . . 0.1 . 0.0 0.0 0.2

hoogste windstoot is gebaseerd op de jaren 1996-2020
. hiet voorgekomen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddeld aantal dagen met maximumtemperatuur minstens 30 °C

Locatie jan feb mrt apr

215 Voorschoten
235 De Kooy

240 Schiphol

249 Berkhout
251 Hoorn Terschelling
260 De Bilt

267 Stavoren

269 Lelystad

270 Leeuwarden
273 Marknesse
275 Deelen

278 Heino

279 Hoogeveen
280 Eelde

283 Hupsel

286 Nieuw Beerta
290 Twenthe

310 Vlissingen
319 Westdorpe
320 Lichteiland Goeree
344 Rotterdam
348 Cabauw

350 Gilze-Rijen
356 Herwijnen
370 Eindhoven
375 Volkel

380 Maastricht
391 Arcen

. hiet voorgekomen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

mei

0.1
0.0
0.2
0.0

0.2

0.0
0.2

0.1

0.3
0.2
0.1
0.1
0.3
0.1
0.2

0.2

0.1

0.1
0.3
0.2
0.4
0.4
0.3
0.4

jun

0.4
0.3
0.6
0.4
0.1
0.8
0.3
0.7
0.3
0.6
1.0
0.8
0.8
0.8
0.9
0.6
1.0
0.3
0.8

0.7

0.6
1.3
0.8
1.5
1.4
1.3
1.7

jul

1.0
0.4
14
1.0
0.4
2.0
0.9
1.8
1.0
1.6
2.7
1.9
2.1
2.0
2.9
2.1
2.9
1.0
2.2
0.2
1.6
1.5
2.9
1.9
3.2
3.2
2.9
4.2

aug

11
0.5
1.3
0.9
0.2
1.9
0.8
1.5
1.0
13
2.2
1.7
1.8
2.0
2.4
2.1
2.4
0.9
2.4
0.1
14
1.5
2.5
1.8
2.7
2.9
2.9
3.4

sep

0.1
0.0
0.1

0.2

0.0
0.2
0.0
0.1
0.2
0.1
0.2
0.2
0.2
0.2
0.2
0.1
0.1

0.1

0.1
0.2
0.1
0.2
0.2
0.4
0.5

okt

nov

dec

winter

tijdvak 1991-2020
lente zomer herfst

0.1 2.5 0.1

0.0 1.2 0.0
0.2 33 0.1
0.0 2.3

0.7

0.2 4.7 0.2
0.0 2.0 0.0
0.2 4.0 0.2

. 2.3 0.0
0.1 3.5 0.1
0.3 5.9 0.2
0.2 4.3 0.1
0.1 4.7 0.2
0.1 4.8 0.2
0.3 6.3 0.2
0.1 4.8 0.2

0.2 6.2 0.2

. 2.2 0.1

0.2 5.5 0.1
0.2

0.1 3.7 0.1
0.1 3.6 0.1
0.3 6.7 0.2
0.2 4.5 0.1
0.4 7.4 0.2
0.4 7.4 0.2
0.3 7.0 0.4
0.4 9.3 0.5
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jaar

2.7
13
3.7
2.4
0.7
5.0
2.1
4.3
2.4
3.7
6.4
4.7
4.9
5.1
6.8
5.0
6.6
2.3
5.9
0.2
3.9
3.9
7.2
4.9
8.0
8.0
7.7
10.1
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Gemiddeld aantal dagen met maximumtemperatuur minstens 25 °C

Locatie jan feb mrt

215 Voorschoten
235 De Kooy

240 Schiphol

249 Berkhout

251 Hoorn Terschelling
260 De Bilt

267 Stavoren

269 Lelystad

270 Leeuwarden
273 Marknesse
275 Deelen

278 Heino

279 Hoogeveen
280 Eelde

283 Hupsel

286 Nieuw Beerta
290 Twenthe

310 Vlissingen
319 Westdorpe
320 Lichteiland Goeree
344 Rotterdam
348 Cabauw mast
350 Gilze-Rijen
356 Herwijnen
370 Eindhoven
375 Volkel

380 Maastricht
391 Arcen

. hiet voorgekomen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

apr

0.4
0.1
0.4
0.2
0.1
0.7
0.2
0.5
0.2
0.7
0.8
0.6
0.7
0.6
0.6
0.5
0.7
0.1
0.8

0.4

0.6
1.0
0.7
1.2
0.9
0.6
1.3

mei

1.8
0.7
2.5
1.9
0.5
3.6
1.7
3.1
1.3
3.0
3.5
2.9
2.8
2.6
3.1
2.2
3.1
13
3.0
0.1
2.3
2.3
3.8
3.1
4.1
4.0
3.0
4.8

jun

2.8
1.8
3.5
2.9
1.2
5.1
2.1
3.8
2.4
3.8
6.1
5.2
4.8
4.3
6.0
4.3
6.3
2.8
5.2
0.8
4.3
4.3
6.8
5.6
7.2
6.9
7.0
8.1

jul

5.6
4.0
7.6
6.3
3.6
9.2
4.9
7.9
5.6
7.9
10.5
9.5
9.0
8.0
10.9
8.9
11.0
5.9
10.2
13
8.3
8.9
11.0
9.8
11.7
11.7
12.2
13.1

aug

5.0
3.5
6.3
5.1
3.0
7.6
4.2
6.7
4.7
6.5
8.1
7.3
7.1
7.0
8.8
8.2
8.7
5.4
8.5
1.7
6.6
7.1
8.9
7.5
9.5
9.7
9.5
11.0

sep

11
0.7
14
0.9
0.4
2.1
0.7
1.8
11
14
2.5
2.0
1.9
1.8
2.5
2.3
2.5
1.2
2.5
0.3
1.5
1.8
2.8
2.3
3.1
2.9
3.3
3.3

okt

0.1
0.0
0.1
0.0

0.1

0.1

0.0
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.0
0.1

0.1

0.1
0.2
0.1
0.2
0.2
0.2
0.4

nov

dec

winter

tijdvak 1991-2020
lente zomer herfst

2.2 13.4 1.2
0.9 9.3 0.7
2.9 17.4 1.5
2.1 14.2 0.9
0.5 7.8 0.4
4.3 219 2.2
1.9 11.3 0.7
3.6 18.4 1.9
1.5 12.7 1.1
3.7 18.1 1.5
4.3 24.6 2.6
3.5 22.0 2.2
3.6 20.9 2.0
3.2 19.3 1.9
3.8 25.7 2.6
2.7 21.4 2.4
3.8 26.0 2.6
14 141 1.2
3.8 23.9 2.7
0.1 3.8 0.3
2.7 19.2 1.6
2.9 20.3 1.9
4.8 26.7 3.0
3.8 22.9 2.4
53 284 33
5.0 28.3 3.2
3.6 28.6 3.5
6.0 32.2 3.7
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jaar

16.8
10.9
21.9
17.3
8.8
28.4
13.9
24.0
15.3
23.3
31.6
27.7
26.4
24.4
321
26.5
325
16.7
30.4
4.2
23.6
25.1
34.6
29.1
37.0
36.5
35.8
41.9
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Gemiddeld aantal dagen met maximumtemperatuur minstens 20 °C tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten . . 0.1 2.9 7.5 11.8 18.7 20.8 8.6 1.4 . . . 105 513 10.0 71.8
235 De Kooy . . 0.0 1.3 4.7 7.8 16.3 18.4 6.5 0.9 . . . 6.1 42.5 7.3 55.9
240 Schiphol . . 0.1 3.5 9.2 14.7 219 236 10.2 1.7 . . . 12.8 60.2 11.8 84.8
249 Berkhout . . 0.0 2.9 8.1 12.9 20.5 22.1 8.9 1.1 . . . 11.0 55.4 10.0 76.5
251 Hoorn Terschelling . . . 0.9 3.9 7.4 15.7 18.1 5.8 0.2 . . . 4.8 41.3 6.0 52.1
260 De Bilt . . 0.2 4.5 10.8 16.2 23.3 24.2 11.7 1.9 . . . 155 63.7 13.7 92.8
267 Stavoren . . . 2.0 6.6 10.4 18.2 19.8 6.3 0.5 . . . 8.6 48.4 6.9 63.9
269 Lelystad . . 0.2 4.0 9.9 14.9 21.5 23.3 9.8 1.6 . . . 14.1 59.7 11.4 85.1
270 Leeuwarden . . 0.0 2.5 6.8 10.6 185 19.8 7.4 0.9 . . . 9.3 48.9 8.3 66.5
273 Marknesse . . 0.2 3.8 9.8 14.2 21.0 23.0 9.7 1.2 . . . 13.8 58.2 10.8 82.9
275 Deelen . . 0.4 4.9 11,5 173 23.0 239 112 2.1 . . . 16.7 64.1 133 94.2
278 Heino . . 0.3 4.3 10.8 16.8 22.7 235 105 2.0 . . . 154 63.0 125 91.0
279 Hoogeveen . . 0.2 4.2 103 164 2255 231 10.0 1.4 . . . 147 620 113 88.1
280 Eelde . . 0.2 3.6 9.2 15.0 217 232 9.5 1.5 . . . 13.1 599 109 83.9
283 Hupsel . . 0.3 4.6 11.8 179 238 244 10.7 2.2 . . . 16.8 66.1 129 95.8
286 Nieuw Beerta . . 0.2 3.8 9.0 148 223 2338 9.7 1.4 . . . 129 609 111 84.9
290 Twenthe . . 0.4 4.9 11.6 182 245 244 109 2.3 . . . 16.8 67.1 13.1 97.0
310 Vlissingen . . . 2.2 7.1 11.8 19.6 22.0 8.8 1.2 . . . 9.3 53.3 9.9 72.5
319 Westdorpe . . 0.3 4.5 10.8 167 244 26.0 13.3 2.3 0.0 . . 156 67.1 15.7 98.4
320 Lichteiland Goeree . . . 0.6 21 3.4 8.4 10.8 4.3 0.6 . . . 2.7 22.7 5.0 30.3
344 Rotterdam . . 0.1 3.6 9.5 15.1 22.0 239 107 1.9 . . . 13.2 611 126 86.9
348 Cabauw . . 0.1 3.8 10.0 157 223 238 109 1.6 . . . 139 61.8 125 88.2
350 Gilze-Rijen . . 0.5 5.0 121 184 243 256 133 2.7 0.1 . . 176 683 16.1 102.0
356 Herwijnen . . 0.2 4.1 109 169 229 247 117 1.9 . . . 153 645 136 93.4
370 Eindhoven . . 0.7 5.5 12.8 194 249 259 140 3.1 0.1 . . 19.0 702 17.2 106.4
375 Volkel . . 0.5 5.1 123 19.1 252 257 134 2.5 0.0 . . 179 70.0 159 103.8
380 Maastricht . . 0.5 5.1 124 183 246 248 124 3.2 0.1 . . 179 67.6 15.7 101.2
391 Arcen . 0.0 0.5 5.7 139 20.8 263 264 143 2.8 0.1 . 0.0 201 735 17.2 110.9

. hiet voorgekomen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddeld aantal dagen met maximumtemperatuur minstens 15 °C

Locatie

215 Voorschoten
235 De Kooy

240 Schiphol

249 Berkhout
251 Hoorn Terschelling
260 De Bilt

267 Stavoren

269 Lelystad

270 Leeuwarden
273 Marknesse
275 Deelen

278 Heino

279 Hoogeveen
280 Eelde

283 Hupsel

286 Nieuw Beerta
290 Twenthe

310 Vlissingen
319 Westdorpe
320 Lichteiland Goeree
344 Rotterdam
348 Cabauw

350 Gilze-Rijen
356 Herwijnen
370 Eindhoven
375 Volkel

380 Maastricht
391 Arcen

. hiet voorgekomen

jan

0.0

0.0

0.1

0.1

0.0
0.1
0.1

feb

0.3
0.1
0.3
0.2

0.5

0.0
0.4
0.1
0.1
0.5
0.5
0.2
0.2
0.4
0.2
0.6
0.1
0.6
0.0
0.4
0.3
0.7
0.4
0.8
0.7
0.8
0.6

mrt

2.3
1.0
3.0
2.0
0.4
3.5
1.0
3.1
1.7
2.7
4.0
3.3
2.9
2.5
3.8
2.4
4.0
1.6
4.2
0.6
3.0
3.2
4.6
3.5
5.0
4.8
5.0
53

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

apr

9.3
6.6
11.5
10.1
53
12.8
7.9
11.6
8.7
11.3
13.3
12.4
11.8
11.4
13.2
11.4
13.4
8.7
14.1
3.8
11.5
121
14.1
12.8
14.7
14.4
14.2
15.9

mei

19.6
15.9
21.6
20.2
14.4
23.1
18.0
21.9
18.4
214
23.3
22.5
22.0
20.8
23.5
21.1
23.7
19.1
23.5
9.5
221
22.3
24.7
23.5
25.0
24.6
23.8
25.5

jun

27.7
26.5
28.3
27.5
25.8
28.5
26.7
28.2
26.5
27.9
28.5
28.3
28.2
28.0
28.6
28.1
28.7
28.1
28.5
20.1
28.5
28.2
28.9
28.8
29.2
290.1
28.8
29.3

jul

30.9
30.9
30.9
30.8
30.8
30.9
30.9
30.8
30.8
30.8
30.8
30.9
30.8
30.8
30.9
30.8
30.9
31.0
30.9
30.5
30.9
30.9
30.9
30.9
30.9
30.9
30.9
30.9

aug

31.0
30.9
31.0
30.9
30.9
30.9
30.9
30.9
30.9
30.9
30.9
30.9
30.8
30.8
30.8
30.9
30.9
31.0
31.0
31.0
31.0
31.0
31.0
31.0
31.0
31.0
30.9
31.0

sep

28.3
27.8
28.3
28.2
27.4
28.4
27.2
28.0
27.5
27.7
27.8
27.8
27.7
27.9
27.6
27.3
27.7
28.8
28.8
28.5
284
28.2
28.7
28.3
28.6
28.5
27.7
28.5

okt

14.8
12.9
15.0
13.6
10.2
15.5
10.7
13.8
11.5
12.6
14.0
14.3
12.8
12.5
14.2
11.9
13.6
154
16.9
14.5
16.1
15.0
16.5
151
16.5
15.6
15.1
15.8

nov

1.5
1.0
1.6
1.2
0.2
1.8
0.5
13
0.7
1.0
14
1.4
11
0.9
1.6
0.8
1.5
1.2
2.4
0.9
1.7
1.4
2.2
1.8
2.4
2.0
2.4
2.1

dec

0.1
0.0

0.1

0.1

0.0

0.1'
0.1'
0.1'
0.0'

0.1

0.1
0.2
0.1
0.2
0.2

winter

0.4
0.1
0.3
0.2

0.6
0.0
0.4
0.1
0.1
0.5
0.5
0.2
0.2
0.5
0.2
0.6
0.1
0.7
0.0
0.4
0.3
0.9
0.5
1.0
0.9
11
0.9

lente

31.2
234
36.1
32.3
20.1
39.4
26.9
36.6
28.9
354
40.5
38.2
36.8
34.7
40.5
34.9
41.2
2904
41.8
13.9
36.6
37.6
43.4
39.8
44.7
43.8
43.0
46.7

zomer

89.6
88.3
90.1
89.2
87.5
90.3
88.6
89.9
88.2
89.7
90.2
90.0
89.8
89.7
90.3
89.8
90.5
90.1
90.4
81.6
90.4
90.0
90.7
90.6
91.1
90.9
90.6
91.2

tijdvak 1991-2020

herfst

44.6
41.7
44.9
43.0
37.8
45.7
38.3
43.1
39.7
41.3
43.2
43.4
41.6
41.2
43.5
40.0
42.9
45.4
48.1
43.9
46.3
44.6
47.4
45.2
47.4
46.1
45.2
46.4

jaar

165.8
153.6
171.4
164.7
145.4
176.0
153.8
169.9
156.9
166.5
174.5
172.2
168.4
165.8
174.9
164.9
175.2
165.0
181.1
1394
173.6
172.5
182.4
176.1
184.2
181.7
179.9
185.2

www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddeld aantal dagen met minimumtemperatuur minstens 20 °C (tropische nachten)

Locatie

215
235
240
249
251
260
267
269
270
273
275
279
280
283
286
290
310
319
320
344
348
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout
Hoorn Terschelling
De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Hoogeveen
Eelde

Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Lichteiland Goeree
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

. hiet voorgekomen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

jan feb mrt

jun
0.0

0.0

0.1

0.0

0.0
0.0

0.1

0.1

jul

0.1
0.4
0.2
0.1
0.1
0.1
0.2
0.1
0.1
0.1
0.2
0.1
0.1
0.0
0.1
0.1
0.7

0.4

0.1
0.2
0.1
0.1
0.2
0.1
0.4
0.2

aug

0.1
0.5
0.2
0.1
0.3
0.1
0.2

0.0

0.2

0.0

0.0
0.1
0.6
0.0
11
0.2
0.2
0.1
0.1
0.2
0.1
0.3
0.1

sep

0.1

0.1

0.1

okt

nov

dec

winter

tijdvak 1991-2020
lente zomer herfst

0.2 .
0.9 0.1
0.3
0.2
0.4
0.3
0.4
0.1
0.1
0.1
0.5
0.1
0.1
0.1
0.1
0.2 .
1.3 0.1
0.0 .
1.5 0.1
0.2
0.3
0.3
0.2
0.4
0.2
0.7
0.4

www.knmi.nl/klimaat-viewer

jaar

0.2
1.0
0.3
0.2
0.4
0.3
0.4
0.1
0.1
0.1
0.5
0.1
0.1
0.1
0.1
0.2
14
0.0
1.6
0.2
0.3
0.3
0.2
0.4
0.2
0.7
0.4
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Gemiddeld aantal dagen met maximumtemperatuur beneden 0 °C

Locatie

215 Voorschoten
235 De Kooy

240 Schiphol

249 Berkhout
251 Hoorn Terschelling
260 De Bilt

267 Stavoren

269 Lelystad

270 Leeuwarden
273 Marknesse
275 Deelen

278 Heino

279 Hoogeveen
280 Eelde

283 Hupsel

286 Nieuw Beerta
290 Twenthe

310 Vlissingen
319 Westdorpe
320 Lichteiland Goeree
344 Rotterdam
348 Cabauw

350 Gilze-Rijen
356 Herwijnen
370 Eindhoven
375 Volkel

380 Maastricht
391 Arcen

. hiet voorgekomen

jan

2.1
2.6
2.5
2.7
2.5
2.6
3.0
3.1
3.1
3.5
3.3
3.5
3.9
3.7
3.7
4.3
3.8
1.4
1.9
0.8
2.1
2.6
2.6
2.7
2.7
3.0
3.1
2.7

feb

1.2
1.5
1.4
1.4
1.6
1.5
1.7
1.8
1.8
2.0
1.8
1.9
2.1
1.9
2.0
2.3
1.9
0.9
1.2
0.7
1.3
1.4
1.5
1.5
1.5
1.7
2.1
1.6

mrt

0.2
0.1
0.1
0.2
0.2
0.2
0.3
0.2
0.2
0.2
0.3
0.2
0.3
03
0.3
0.4
0.3
0.1
0.1
0.1
0.1
0.2
0.1
0.1
0.1
0.1
0.2
0.1

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

apr

mei

jun

jul

aug

sep

okt

nov

0.2
0.3
0.3
0.2
0.3
0.4
0.3
0.4
0.3
0.4
0.4
0.3
0.5
0.4
0.5
0.5
0.4
0.1
0.3
0.0
0.3
0.4
0.3
0.4
0.3
0.3
0.4
0.4

dec

1.5
1.5
1.6
1.7
1.6
1.8
2.1
2.3
2.2
2.7
2.6
2.6
3.0
2.9
2.6
3.2
2.7
0.8
14
0.3
1.7
1.7
1.9
2.0
1.9
2.2
2.1
2.0

winter

4.9
5.5
54
5.8
5.7
5.9
6.9
7.2
7.0
8.3
7.8
7.9
8.9
8.5
8.2
9.8
8.4
3.2
4.5
1.9
5.0
5.7
6.0
6.2
6.1
7.0
7.3
6.4

lente

0.2
0.1
0.1
0.2
0.2
0.2
0.3
0.2
0.2
0.2
0.3
0.2
0.3
0.3
0.3
0.4
0.3
0.1
0.1
0.1
0.1
0.2
0.1
0.1
0.1
0.1
0.2
0.1

zomer

tijdvak 1991-2020

herfst

0.2
0.3
0.3
0.2
0.3
0.4
0.3
0.4
0.3
0.4
0.4
0.3
0.5
0.4
0.5
0.5
0.4
0.1
0.3
0.0
0.3
0.4
0.3
0.4
0.3
0.3
0.4
0.4

www.knmi.nl/klimaat-viewer

jaar

53
5.9
5.8
6.2
6.1
6.4
7.4
7.8
7.5
8.9
8.4
8.4
9.7
9.2
9.0
10.6
9.1
3.3
4.9
2.0
5.4
6.3
6.4
6.7
6.6
7.4
7.8
6.9
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Gemiddeld aantal dagen met minimumtemperatuur beneden 0 °C tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 10.8 10.1 6.6 2.2 0.1 . . . . 0.6 3.7 9.3 30.2 8.9 . 4.3 43.3
235 De Kooy 9.8 9.0 5.1 1.1 . . . . . 0.2 2.0 7.9 26.7 6.2 . 2.2 35.1
240 Schiphol 11.1 104 6.2 1.6 0.0 . . . . 0.6 3.1 9.8 31.2 7.8 . 3.7 42.8
249 Berkhout 11.3 10.5 7.3 2.9 0.1 . . . . 0.8 3.4 10.1 31.9 10.3 . 4.2 46.4
251 Hoorn Terschelling 10.0 9.9 5.7 2.0 0.2 . . . . 0.4 1.9 8.1 28.0 7.8 . 2.3 38.1
260 De Bilt 12.0 11.6 8.4 3.6 0.2 . . . 0.0 13 4.7 11.3 34.9 12.2 . 6.0 53.1
267 Stavoren 10.6 9.4 5.9 1.7 . . . . . 0.6 2.7 9.1 29.2 7.6 . 3.3 40.1
269 Lelystad 12.0 11.6 8.4 3.2 0.1 . . . . 1.2 4.7 11.2 34.8 11.8 . 6.0 52.5
270 Leeuwarden 119 118 8.0 3.5 0.1 . . . . 1.1 4.0 10.9 346 11.6 . 5.1 51.4
273 Marknesse 11.3 10.7 6.9 2.9 0.2 . . . . 13 3.8 10.5 32.6 9.9 . 5.1 47.6
275 Deelen 13.4 13.0 111 6.0 0.9 . . . . 1.9 6.2 12.7 39.0 18.0 . 8.1 65.1
278 Heino 12.8 12.7 10.2 5.7 0.8 0.0 . . . 2.1 5.6 12.4 379 16.7 0.0 7.7 62.3
279 Hoogeveen 124 127 8.8 4.3 0.5 . . . . 1.9 5.4 11.5 36.6 13.6 . 7.3 57.5
280 Eelde 13.4 132 101 5.3 0.8 . . . . 2.3 5.7 12.4 389 163 . 7.9 63.1
283 Hupsel 13.4 12,6 105 5.0 0.8 0.0 . . 0.0 2.0 5.6 11.9 379 163 0.0 7.7 61.9
286 Nieuw Beerta 12.7 127 9.6 4.8 0.4 . . . . 1.7 4.7 11.1 36.5 149 . 6.5 57.8
290 Twenthe 13.3 131 11.0 6.2 1.2 . . . 0.1 2.7 6.7 12.4 38.8 184 . 9.5 66.7
310 Vlissingen 6.8 5.8 2.1 0.2 . . . . . 0.0 0.7 4.8 17.4 2.3 . 0.8 20.4
319 Westdorpe 10.5 9.2 6.2 2.3 0.1 . . . . 0.9 3.3 9.1 28.9 8.6 . 4.2 41.6
320 Lichteiland Goeree 4.1 3.7 1.5 . . . . . . . 0.4 2.7 10.5 1.5 . 0.4 12.4
344 Rotterdam 11.2 10.3 7.4 2.6 0.1 . . . . 1.0 4.1 10.0 31.6 10.0 . 5.1 46.7
348 Cabauw 122 114 7.7 3.0 0.1 . . . . 1.1 4.5 11.1 347 10.8 . 5.6 51.0
350 Gilze-Rijen 12.8 123 9.2 4.6 0.4 . . . 0.0 1.5 5.5 11.6 36.6 14.3 . 7.0 57.9
356 Herwijnen 129 119 101 4.9 0.5 . . . 0.0 1.4 5.4 12.0 36.7 15.6 . 6.9 59.2
370 Eindhoven 13.0 12.7 8.9 4.2 0.5 . . . 0.0 1.6 5.7 11.8 37.5 13.5 . 7.4 58.4
375 Volkel 13.7 131 101 4.2 0.4 . . . 0.0 1.6 5.9 12.6 39.3 146 . 7.5 61.4
380 Maastricht 13.3 115 7.0 1.8 0.0 . . . . 1.0 5.0 10.9 35.7 8.9 . 6.0 50.6
391 Arcen 13.1 123 9.6 4.0 0.2 . . . . 1.6 5.1 11.3 36.6 13.8 . 6.7 57.1

. hiet voorgekomen
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Gemiddeld aantal dagen met minimumtemperatuur beneden -5 °C tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 2.8 2.3 0.4 . . . . . . . 0.3 1.7 6.8 0.4 . 0.3 7.5
235 De Kooy 1.8 1.6 0.2 . . . . . . . 0.2 1.1 4.6 0.2 . 0.2 4.9
240 Schiphol 2.7 2.1 0.4 . . . . . . . 0.2 1.6 6.3 0.4 . 0.2 6.9
249 Berkhout 2.6 2.4 0.6 0.1 . . . . . . 0.1 1.6 6.7 0.7 . 0.1 7.4
251 Hoorn Terschelling 1.9 1.6 0.3 0.0 . . . . . . 0.1 1.2 4.7 0.3 . 0.1 5.2
260 De Bilt 3.6 2.6 0.7 0.1 . . . . . 0.1 0.4 2.5 8.7 0.7 . 0.5 9.9
267 Stavoren 3.2 2.1 0.4 0.0 . . . . . . 0.2 2.2 7.4 0.5 . 0.2 8.1
269 Lelystad 3.6 3.1 1.1 0.1 . . . . . . 0.3 2.5 9.2 1.2 . 0.3 10.8
270 Leeuwarden 3.8 3.0 0.8 0.1 . . . . . 0.1 0.5 2.7 9.5 0.9 . 0.6 11.1
273 Marknesse 3.3 2.6 0.5 0.0 . . . . . 0.0 0.3 2.3 8.2 0.5 . 0.3 9.0
275 Deelen 4.4 3.5 1.2 0.3 . . . . . 0.1 0.6 3.1 11.1 14 . 0.7 13.2
278 Heino 4.8 3.6 1.2 0.2 . . . . . 0.2 0.6 34 11.9 1.4 . 0.7 14.0
279 Hoogeveen 4.2 2.9 0.7 0.2 . . . . . 0.1 0.6 3.1 10.2 0.9 . 0.7 11.8
280 Eelde 4.8 3.5 1.3 0.2 . . . . . 0.1 0.7 3.8 12.0 1.5 . 0.8 14.3
283 Hupsel 4.7 34 1.0 0.2 . . . . . 0.1 0.7 3.1 11.2 1.2 . 0.7 13.1
286 Nieuw Beerta 4.8 3.5 1.3 0.2 . . . . . 0.0 0.5 3.6 11.9 1.5 . 0.5 13.9
290 Twenthe 5.4 3.8 1.8 0.4 . . . . . 0.2 1.2 3.5 12.7 2.2 . 1.3 16.2
310 Vlissingen 0.9 0.7 0.0 . . . . . . . . 0.4 2.0 0.0 . . 2.0
319 Westdorpe 2.4 1.9 0.2 . . . . . . 0.0 0.2 1.3 5.6 0.2 . 0.2 6.1
320 Lichteiland Goeree 0.4 0.3 0.0 . . . . . . . . 0.1 0.8 0.0 . . 0.8
344 Rotterdam 2.9 2.3 0.5 0.0 . . . . . 0.0 0.4 2.1 7.3 0.5 . 0.4 8.2
348 Cabauw 3.3 2.5 0.5 . . . . . . 0.1 0.4 2.3 8.1 0.5 . 0.4 9.0
350 Gilze-Rijen 4.4 3.1 1.0 0.2 . . . . . 0.1 0.7 3.0 10.5 1.2 . 0.8 12.5
356 Herwijnen 3.8 3.0 0.8 0.2 . . . . . 0.1 0.6 3.2 10.0 1.0 . 0.7 11.7
370 Eindhoven 4.0 3.2 0.7 0.1 . . . . . 0.1 0.7 2.6 9.8 0.8 . 0.8 11.4
375 Volkel 4.8 3.3 1.0 0.2 . . . . . 0.1 0.7 3.2 11.2 1.2 . 0.8 13.2
380 Maastricht 3.9 2.8 0.6 . . . . . . 0.0 0.5 2.3 9.0 0.6 . 0.5 10.2
391 Arcen 4.1 2.9 0.6 0.1 . . . . . 0.1 0.6 2.5 9.5 0.8 . 0.7 10.9

. hiet voorgekomen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddeld aantal dagen met minimumtemperatuur beneden -10 °C tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 0.3 0.3 0.1 . . . . . . . . 0.1 0.7 0.1 . . 0.8
235 De Kooy 0.2 0.4 . . . . . . . . . 0.0 0.6 . . . 0.6
240 Schiphol 0.2 0.5 0.1 . . . . . . . . 0.1 0.8 0.1 . . 0.9
249 Berkhout 0.5 0.6 0.1 . . . . . . . . 0.1 1.2 0.1 . . 13
251 Hoorn Terschelling 0.0 0.2 . . . . . . . . . 0.1 0.3 . . . 0.3
260 De Bilt 0.5 0.6 0.0 . . . . . . . . 0.2 1.3 0.0 . . 13
267 Stavoren 0.4 0.6 0.1 . . . . . . . . 0.1 1.1 0.1 . . 1.2
269 Lelystad 0.8 0.8 0.1 . . . . . . . . 0.4 2.0 0.1 . . 2.2
270 Leeuwarden 0.7 0.8 0.1 . . . . . . . . 0.3 1.8 0.1 . . 1.9
273 Marknesse 0.6 0.6 0.1 . . . . . . . . 0.3 1.6 0.1 . . 1.7
275 Deelen 0.8 0.9 0.1 . . . . . . . . 0.4 2.1 0.1 . . 2.2
278 Heino 0.9 0.8 0.1 . . . . . . . . 0.4 2.1 0.1 . . 2.3
279 Hoogeveen 0.6 0.6 0.1 . . . . . . . . 0.5 1.7 0.1 . . 1.8
280 Eelde 0.7 1.0 0.1 . . . . . . . 0.0 0.4 2.1 0.1 . 0.0 2.2
283 Hupsel 0.9 0.7 0.0 . . . . . . . . 0.5 2.1 0.0 . . 2.1
286 Nieuw Beerta 0.9 1.0 0.1 . . . . . . . . 0.6 2.5 0.1 . . 2.5
290 Twenthe 0.9 1.0 0.1 . . . . . . . 0.1 0.7 2.6 0.1 . 0.1 2.8
310 Vlissingen 0.1 0.1 . . . . . . . . . . 0.2 . . . 0.2
319 Westdorpe 0.5 0.5 . . . . . . . . . 0.2 1.2 . . . 1.2
320 Lichteiland Goeree . 0.0 . . . . . . . . . . 0.0 . . . 0.0
344 Rotterdam 0.2 0.5 0.1 . . . . . . . . 0.2 0.9 0.1 . . 1.0
348 Cabauw 0.3 0.5 0.0 . . . . . . . . 0.2 1.0 0.0 . . 1.1
350 Gilze-Rijen 0.8 0.8 0.1 . . . . . . . 0.1 0.3 2.0 0.1 . 0.1 2.1
356 Herwijnen 0.6 0.9 0.1 . . . . . . . . 0.3 1.8 0.1 . . 1.9
370 Eindhoven 0.6 0.6 0.1 . . . . . . . . 0.3 1.6 0.1 . . 1.6
375 Volkel 0.9 0.7 0.0 . . . . . . . . 0.4 1.9 0.0 . . 2.0
380 Maastricht 0.5 0.5 0.0 . . . . . . . . 0.1 1.1 0.0 . . 1.2
391 Arcen 0.7 0.6 . . . . . . . . . 0.4 1.7 . . . 1.7

. hiet voorgekomen
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Gemiddeld aantal dagen met minimumtemperatuur beneden 0 °C, gemeten op 10 cm boven maaiveld tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 126 123 120 7.0 1.6 0.1 . . 0.1 1.7 5.9 11.1 36.0 20.5 0.1 7.7 64.4
235 De Kooy 12.2 12.0 9.4 4.8 1.3 0.1 . . . 1.2 4.3 10.3 34.4 155 0.1 5.5 55.6
240 Schiphol 13.1  13.0 113 6.3 1.3 0.1 . . 0.1 1.6 6.1 12.4 385 18.9 0.1 7.8 65.3
249 Berkhout 135 131 11.2 7.1 1.8 . . . . 1.9 5.7 12.5 39.1 20.1 . 7.6 66.9
251 Hoorn Terschelling 11.7 112 8.6 4.8 1.2 . . . . 0.8 3.0 10.0 329 146 . 3.8 51.3
260 De Bilt 14.9 14.8 15.3 10.2 2.8 0.4 . . 0.3 3.5 9.5 14.0 43.7 28.3 0.4 13.3 85.7
267 Stavoren 119 114 8.7 3.6 0.3 . . . . 1.3 4.4 11.1 344 126 . 5.7 52.7
269 Lelystad 14.5 14.1 13.6 7.1 1.3 0.1 . . 0.1 2.9 6.9 135 42.0 22.0 0.1 9.8 73.9
270 Leeuwarden 142 137 123 8.2 2.2 0.2 . . 0.1 2.5 6.4 13.6 415 228 0.2 9.0 73.5
273 Marknesse 134 13.6 10.8 6.0 1.1 0.0 . . . 2.6 6.6 13.0 40.1 18.0 0.0 9.2 67.3
275 Deelen 158 153 143 9.3 3.0 0.1 . . 0.1 3.2 8.3 13.7 44,8  26.6 0.1 11.7 83.2
278 Heino 151 145 152 111 4.1 0.5 . . 0.6 3.9 8.4 13.9 43,6 305 0.5 12.9 87.5
279 Hoogeveen 14.0 144 125 7.4 1.6 0.0 . . 0.4 3.1 7.3 12.8 412 216 0.0 10.7 73.6
280 Eelde 152 148 149 103 4.5 0.9 . . 0.4 4.3 8.3 14.0 44.0 29.7 0.9 13.0 87.6
283 Hupsel 156 149 157 114 4.1 0.5 0.0 . 0.5 3.9 8.8 13.5 44,0 31.2 0.5 13.2 88.9
286 Nieuw Beerta 142 139 123 7.1 1.3 0.1 . . 0.0 2.7 6.1 12.1 40.3  20.7 0.1 8.8 69.9
290 Twenthe 152 153 155 116 5.9 1.9 0.1 . 1.3 5.3 9.8 13.1 43,6 33.0 2.1 16.4 95.0
310 Vlissingen 7.9 7.1 3.6 0.6 . . . . . 0.1 1.1 6.1 21.1 4.2 . 1.2 26.4
319 Westdorpe 13.1 120 112 6.9 2.1 0.2 . . 0.2 2.4 5.9 11.7 36.8 20.2 0.2 8.5 65.8
344 Rotterdam 135 135 134 8.4 2.6 0.3 . . 0.1 2.6 7.7 12.6 39.5 245 0.3 10.4 74.7
350 Gilze-Rijen 148 150 148 113 4.1 0.7 . 0.0 0.5 4.3 9.2 13.6 434  30.2 0.8 14.1 88.5
356 Herwijnen 150 144 139 9.0 2.3 0.2 . . 0.1 2.6 8.4 13.8 433 253 0.2 11.0 79.7
370 Eindhoven 15.7 152 149 9.9 3.6 0.6 . 0.0 0.3 3.7 8.3 13.7 44,6 284 0.6 12.3 85.9
375 Volkel 16.2 160 16.0 11.1 3.6 0.7 . 0.0 0.5 4.5 8.9 14.8 47.0 30.6 0.7 13.9 92.2
380 Maastricht 14.6 13.6 113 5.7 0.7 . . . 0.1 2.1 7.3 11.8 40.0 17.7 . 9.5 67.2
391 Arcen 158 15.0 145 8.0 1.6 . . . 0.1 2.3 7.9 13.5 443 240 . 10.4 78.7

. hiet voorgekomen
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Gemiddeld aantal dagen met mist tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 4.9 5.4 6.6 5.6 6.0 5.1 - - - 7.0 7.3 7.1 17.4  18.2 - - -

235 De Kooy 54 5.6 6.1 4.8 34 3.1 2.3 2.1 4.1 3.8 4.6 5.3 16.2 14.3 7.4 124 50.3
240 Schiphol 5.3 4.3 4.4 24 1.3 1.8 1.2 1.9 3.8 4.4 5.1 6.3 15.9 8.1 4.9 13.3 42.2
251 Hoorn Terschelling 6.1 6.2 6.6 5.0 3.8 4.2 3.7 3.3 - 5.0 6.2 6.7 18.9 154 11.3 - -

260 De Bilt 5.8 5.1 6.1 6.7 7.2 6.1 6.9 103 134 9.8 8.5 7.4 183 20.0 233 318 934
267 Stavoren 7.2 6.6 7.0 4.8 3.1 2.3 2.6 34 5.6 5.8 7.2 8.3 22.1 14.9 8.3 18.6 63.9
269 Lelystad 6.0 5.9 6.3 3.7 2.2 2.9 3.6 3.9 7.5 7.1 7.4 7.7 19.6 122 105 220 64.3
275 Deelen 8.6 6.6 6.3 4.0 34 3.9 4.6 5.7 7.4 8.1 9.6 9.7 24.9 13.7 14.2 25.1 77.9
279 Hoogeveen 6.8 6.4 7.1 6.3 4.9 5.9 8.5 10.5 125 9.2 8.9 8.7 219 184 249 30.6 95.8
280 Eelde 7.7 6.6 8.4 - 5.7 5.7 6.1 8.1 10.7 9.3 9.2 8.9 23.1 - 19.9 29.2 -

310 Vlissingen 4.6 4.1 3.7 1.9 1.3 0.8 0.4 0.3 1.3 1.8 3.5 5.4 14.1 7.0 1.6 6.6 29.3
344 Rotterdam 4.4 4.7 6.7 6.3 6.2 5.1 4.4 5.9 9.3 8.1 6.8 6.8 159 191 154 242 74.6
350 Gilze-Rijen 6.3 6.5 5.8 4.3 34 3.2 2.6 4.9 7.4 8.0 8.6 8.4 21.2 13,5 10.7 24.0 69.4
380 Maastricht 4.9 3.7 2.7 1.7 2.0 1.2 0.7 1.8 3.1 4.8 5.6 7.0 15.6 6.4 3.8 13.4 39.3

mist is gebaseerd op de jaren 2003-2020

- geen of te weinig metingen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddeld aantal dagen met sneeuwval tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 4.1 5.3 2.6 0.1 . . - - - . 0.6 3.0 12.4 2.7 - - -

235 De Kooy 4.8 5.8 2.5 0.3 0.1 . . . . 0.1 0.8 3.1 13.8 2.8 . 0.9 17.5
240 Schiphol 4.8 5.3 2.8 0.2 . . . . . 0.1 0.8 3.9 14.0 3.1 . 0.9 17.9
251 Hoorn Terschelling 54 6.0 2.9 0.6 0.1 . . . - 0.1 1.0 3.4 14.7 3.6 . - -

260 De Bilt 4.6 6.0 3.1 0.2 . . . . . 0.1 0.7 4.4 14.9 33 . 0.7 18.9
267 Stavoren 5.6 6.3 3.0 0.3 0.1 . . . . 0.1 0.7 3.4 15.3 3.4 . 0.8 195
269 Lelystad 5.4 6.0 3.0 0.6 0.1 . . . . 0.1 1.0 4.2 15.7 3.6 . 1.1 20.3
275 Deelen 5.7 6.5 34 0.5 . . . . . 0.1 1.1 4.3 164 3.9 . 1.2 21.5
279 Hoogeveen 7.2 6.5 3.5 0.3 . . . . . 0.1 1.3 4.7 18.5 3.8 . 14 23.7
280 Eelde 6.9 7.2 3.2 - . . . . . 0.1 1.0 4.4 18.6 - . 1.1 -

310 Vlissingen 3.5 3.7 1.9 0.2 . . . . . 0.1 0.7 2.7 9.9 2.1 . 0.8 12.8
344 Rotterdam 4.1 5.1 2.5 0.1 . . . . . 0.1 0.8 3.6 12.8 2.6 . 0.9 16.3
350 Gilze-Rijen 4.7 5.6 2.6 0.1 . . . . . 0.1 0.8 4.7 15.0 2.8 . 0.8 18.6
380 Maastricht 6.1 6.7 3.3 0.3 0.1 . . . . 0.1 1.1 4.7 17.4 3.7 . 1.2 22.2

sneeuwval is gebaseerd op de jaren 2003-2020

. hiet voorgekomen
- geen of te weinig metingen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddeld aantal dagen met neerslag

Locatie

215
235
240
249
251
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
344
348
350
356
370
375
380
391

- geen of te weinig metingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

Hoorn Terschelling

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

jan

21.6
22.9
21.9
21.8
234
22.2
221
21.8
22.8
20.9
22.0
19.7
22.6
22.8
20.0
21.2
22.0
21.6
20.9
21.8
20.4
21.9
19.6
21.2
20.8
21.5
19.5

feb

18.9
19.6
19.5
18.6
19.8
20.0
18.9
18.5
19.4
18.0
19.4
17.6
19.2
19.8
17.5
17.6
19.1
18.5
18.0
19.8
18.1
19.7
17.7
18.9
18.8
19.8
17.4

17.8
18.9
18.9
17.4
18.6
194
18.5
18.6
18.9
18.3
19.2
171
19.0
19.3
17.4
17.8
18.8
18.0
16.9
18.6
18.2
18.7
17.4
18.6
18.5
18.7
17.0

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

apr

16.6
16.4
16.8
15.4
16.0
16.9
16.0
16.3
16.2
154
16.8
14.2
16.1
16.7
14.0
15.4
16.0
16.2
15.7
16.9
15.9
16.5
14.6
15.9
15.9
15.6
13.5

mei

16.3
16.2
16.8
15.7
16.9
17.6
16.4
16.6
17.0
15.9
17.0
14.9
17.0
171
15.4
15.6
16.8
16.4
16.1
16.7
16.3
17.0
15.4
16.9
16.4
17.3
15.2

jun

16.5
16.7
17.0
16.0
17.4
17.9
16.7
17.2
17.6
16.9
17.2
15.4
17.1
17.6
15.7
l6.1
17.0
16.7
15.7
16.8
16.0
16.6
14.8
16.1
16.4
16.7
14.6

jul

17.9
17.8
17.6
18.3
19.0
18.0
18.5
18.5
17.9
18.9
17.3
18.7
18.8
16.6
17.4
18.4
17.7
17.6
18.1
17.6
18.1
16.9
17.2
17.3
17.5
16.4

aug

18.9
19.3
18.9
18.9
19.2
19.3
19.0
19.6
17.9
18.2
17.2
19.1
19.6
16.5
18.3
18.0
17.6
17.3
18.7
18.2
17.3
16.9
16.8
16.9
17.2
15.8

sep

19.2
18.6
18.0
18.9
18.1
18.5
17.9
18.8
16.7
17.5
15.8
17.6
18.1
15.8
16.8
16.4
17.4
16.4
18.4
17.0
16.9
15.7
16.0
16.1
15.6
15.2

okt

204
211
20.5
20.2
21.8
20.4
204
19.5
20.9
194
18.7
17.6
19.8
20.0
17.3
18.5
18.6
194
18.9
19.9
19.1
19.3
17.8
18.6
18.1
18.2
16.7

nov

22.1
22.6
22.5
21.8
23.0
22.2
21.9
21.6
22.8
21.2
21.8
20.0
211
22.0
18.8
20.1
20.8
21.9
20.6
22.6
21.6
213
19.7
20.3
20.2
20.5
18.2

dec

22.2
22.9
22.9
22.3
23.1
23.0
214
224
22.9
215
22.6
20.3
22.6
22.6
20.6
211
22.6
22.5
215
225
215
225
211
21.6
215
22.2
20.1

winter

62.7
65.3
64.3
62.7
66.3
65.2
62.3
62.7
65.1
60.4
64.0
57.6
64.4
65.3
58.0
59.9
63.8
62.6
60.4
64.1
59.9
64.2
58.4
61.7
61.0
63.5
57.1

lente

50.7
51.5
525
48.4
515
53.9
50.9
51.5
521
49.5
53.0
46.3
52.0
53.1
46.8
48.8
51.6
50.6
48.8
52.2
50.4
52.2
47.4
51.4
50.7
51.6
45.8

tijdvak 1991-2020

zomer

53.5
54.1
52.5
54.6
56.1
54.1
54.7
55.7
52.7
54.4
49.9
54.9
56.0
48.8
51.8
534
52.0
50.6
53.6
51.7
52.1
48.6
50.1
50.6
51.4
46.8

herfst

62.9
61.6
60.0
63.7
60.7
60.7
59.0
62.5
57.3
58.1
53.4
58.5
60.2
51.9
55.4
55.9
58.7
55.9
60.9
57.7
57.5
53.2
54.9
54.4
54.3
50.2

jaar

233.1
232.5
223.6
236.1
235.8
228.0
227.8
235.5
219.9
229.5
207.1
229.8
234.6
205.6
216.0
224.7
223.9
215.6
230.9
219.8
225.9
207.6
218.1
216.8
220.9
199.8

www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddeld aantal droge dagen

Locatie

215
235
240
249
251
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
344
348
350
356
370
375
380
391

- geen of te weinig metingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

Hoorn Terschelling

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

jan

9.4
8.1
9.1
9.2
7.6
8.8
8.9
9.2
8.2
10.1
9.0
11.3
8.4
8.2
11.0
9.7
9.0
9.4
10.1
9.2
10.6
9.1
11.4
9.8
10.2
9.5
11.5

feb

9.4
8.7
8.7
9.7
8.5
8.3
9.4
9.7
8.9
10.3
8.9
10.6
9.1
8.4
10.8
10.7
9.2
9.8
10.3
8.5
10.2
8.5
10.6
9.4
9.5
8.5
10.8

13.2
121
12.1
13.6
12.4
11.6
12.5
12.4
12.1
12.7
11.8
13.9
12.0
11.7
13.6
13.2
12.2
13.0
14.1
124
12.8
12.3
13.6
124
12.5
12.3
14.0

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

apr

13.4
13.6
13.2
14.6
14.0
131
14.0
13.7
13.8
14.6
13.2
15.8
13.9
13.3
16.0
14.6
14.0
13.8
14.3
131
14.1
13.5
15.4
141
14.1
144
16.5

mei

14.7
14.8
14.2
15.3
14.1
13.4
14.6
14.4
14.0
15.1
14.0
l6.1
14.0
13.9
15.6
154
14.2
14.6
14.9
14.3
14.7
14.0
15.6
141
14.6
13.7
15.8

jun

13.5
13.3
13.0
14.0
12.6
12.1
13.3
12.8
12.4
131
12.8
14.6
12.9
12.4
14.3
13.9
13.0
13.3
14.3
13.2
14.0
13.4
15.2
13.9
13.6
13.3
15.4

jul

131
13.2
13.4
12.7
12.0
13.0
12.5
12.5
131
121
13.7
12.3
12.2
144
13.6
12.6
13.3
13.4
12.9
13.4
12.9
14.1
13.8
13.7
13.5
14.6

aug

121
11.7
121
121
11.8
11.7
12.0
114
131
12.8
13.8
11.9
11.4
14.5
12.7
13.0
13.4
13.7
12.3
12.8
13.7
14.1
14.2
14.1
13.8
15.2

sep

10.8
114
12.0
111
11.9
11.5
121
11.2
13.3
12.5
14.2
124
11.9
14.2
13.2
13.6
12.6
13.6
11.6
13.0
131
14.3
14.0
13.9
14.4
14.8

okt

10.6
9.9
10.5
10.8
9.2
10.6
10.6
11.5
10.1
11.6
12.3
13.4
11.2
11.0
13.7
12.5
12.4
11.6
12.1
11.1
11.9
11.7
13.2
124
12.9
12.8
14.3

nov

7.9
7.4
7.5
8.2
7.0
7.8
8.1
8.4
7.2
8.8
8.2
10.0
8.9
8.0
11.2
9.9
9.2
8.1
9.4
7.4
8.4
8.7
10.3
9.7
9.8
9.5
11.8

dec

8.8
8.1
8.1
8.7
7.9
8.0
9.6
8.6
8.1
9.5
8.4
10.7
8.4
8.4
104
9.9
8.4
8.5
9.5
8.5
9.5
8.5
9.9
9.4
9.5
8.8
10.9

winter

27.6
25.0
25.9
27.6
24.0
25.1
27.9
27.6
25.1
29.9
26.2
32.6
25.9
25.0
32.2
30.4
26.5
27.7
29.9
26.2
30.3
26.1
31.9
28.5
29.2
26.8
331

lente

41.3
40.5
39.5
43.6
40.5
38.1
41.1
40.5
39.9
42.5
39.0
45.7
40.0
38.9
45.2
43.2
40.4
41.4
43.2
39.8
41.6
39.8
44.6
40.6
41.3
40.4
46.2

zomer

38.5
37.9
39.5
374
35.9
37.9
37.3
36.3
39.3
37.6
42.1
371
36.0
43.2
40.2
38.6
40.0
41.4
38.4
40.3
39.9
43.4
41.9
41.4
40.6
45.2

tijdvak 1991-2020

herfst

28.1
294
31.0
27.3
30.3
30.3
32.0
28.5
33.7
32.9
37.6
325
30.8
39.1
35.6
35.1
32.3
35.1
30.1
33.3
335
37.8
36.1
36.6
36.7
40.8

jaar

132.2
132.7
141.6
129.2
1294
137.2
137.4
129.8
145.3
135.8
158.1
1354
130.6
159.7
149.2
140.6
141.4
149.6
134.4
145.5
139.3
157.7
147.1
148.5
144.4
165.5

www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddeld aantal dagen met minstens 0.1 mm neerslag

Locatie

215
235
240
249
251
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
344
348
350
356
370
375
380
391

- geen of te weinig metingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

Hoorn Terschelling

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

jan

18.2
18.5
18.0
19.1
20.2
17.5
18.3
17.8
18.7
18.1
17.8
18.1
18.3
18.5
17.8
18.9
18.0
17.6
17.1
17.6
16.9
17.6
17.2
16.8
16.8
17.3
17.3

feb

15.9
15.7
16.0
16.3
16.8
16.0
15.8
15.9
15.8
15.8
16.1
15.5
16.2
16.0
15.9
154
15.6
151
15.8
15.7
15.3
15.8
15.8
15.2
15.3
15.8
15.2

mrt

144
14.9
14.7
14.9
15.1
15.1
15.6
15.0
15.2
15.1
15.7
15.6
15.6
15.8
15.7
16.4
15.4
141
14.4
15.0
14.8
15.2
15.5
15.1
15.4
15.1
15.4

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

apr

13.0
12.4
12.9
12.8
11.9
12.4
12.9
13.0
12.7
12.4
12.3
121
12.4
13.4
12.2
13.6
12.3
12.6
12.7
12.8
12.5
124
12.0
12.3
12.3
12.3
11.8

mei

12.7
12.2
12.8
13.1
13.3
13.5
13.1
13.5
13.5
13.6
13.8
13.5
13.3
13.5
13.4
13.2
13.5
13.2
13.8
12.5
12.7
13.6
13.0
13.2
13.1
134
13.2

jun

13.3
12.8
13.3
12.9
12.9
13.8
13.7
13.9
14.3
14.1
13.9
13.6
14.0
14.4
14.1
14.3
13.8
131
12.4
13.3
13.3
131
12.9
131
13.2
13.6
13.0

jul

14.0
15.0
14.2
14.0
14.8
14.3
15.2
14.7
15.7
15.5
15.6
15.1
15.5
14.7
15.6
15.5
13.6
14.5
14.8
14.5
14.4
15.0
14.2
14.1
13.8
14.5

aug

14.6
15.5
15.8
15.7
14.9
15.7
15.4
154
15.2
14.9
15.1
15.6
15.8
141
l6.1
14.8
13.9
14.0
15.3
14.6
13.8
14.6
13.7
13.7
14.6
13.7

sep

15.9
154
15.3
15.6
14.1
15.7
14.6
15.7
14.6
14.2
14.0
13.9
15.0
13.9
14.9
13.6
14.3
13.4
15.6
14.1
131
13.9
13.0
131
12.9
13.4

okt

17.5
17.6
17.1
17.4
19.0
16.0
17.2
16.6
18.1
16.7
15.6
15.5
16.5
17.1
15.5
17.0
15.5
16.2
15.2
16.6
15.7
15.8
15.4
15.3
14.9
15.1
14.6

nov

19.3
19.8
19.1
19.3
20.3
18.8
19.0
18.2
19.7
18.6
18.4
18.2
18.0
18.9
17.1
17.8
17.4
18.6
17.6
18.9
18.3
17.9
17.2
16.7
171
16.7
16.5

dec

18.8
19.3
19.2
19.7
20.1
18.7
18.7
18.8
19.3
19.0
18.7
18.4
19.3
18.9
18.7
19.1
18.6
18.3
18.5
19.1
18.1
18.4
18.5
17.8
17.8
18.8
17.8

winter

53.0
53.5
53.2
55.1
57.2
52.2
52.8
52.5
53.8
52.9
52.6
52.0
53.8
53.4
52.3
53.3
52.3
51.0
514
52.4
50.3
51.8
515
49.8
49.9
51.8
50.3

lente

40.1
39.5
40.4
40.7
40.3
41.0
41.6
41.4
41.4
41.1
41.7
41.2
41.3
42.7
41.3
43.2
41.2
39.8
40.9
40.2
39.9
41.2
40.5
40.6
40.8
40.9
40.4

zomer

41.3
43.8
42.9
42.5
43.5
43.6
44.5
44.4
45.0
44.3
44.3
44.8
45.7
42.9
46.1
44.1
40.7
40.9
43.5
42.4
41.3
42.5
41.0
41.0
42.0
41.2

tijdvak 1991-2020

herfst

53.3
51.7
52.0
54.9
48.9
51.9
49.4
53.6
49.8
48.2
47.7
48.4
51.1
46.5
49.6
46.5
49.1
46.3
51.1
48.1
46.8
46.6
45.0
45.1
44.6
44.5

jaar

187.7
189.1
190.7
194.9
185.6
189.9
187.9
193.2
188.8
186.9
185.3
188.3
192.8
183.0
192.2
184.2
180.6
179.5
187.2
180.7
181.1
181.0
176.5
176.9
179.4
176.4
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Gemiddeld aantal dagen met minstens 0.3 mm neerslag

Locatie

215
235
240
249
251
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
344
348
350
356
370
375
380
391

- geen of te weinig metingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

Hoorn Terschelling

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

jan

16.1
16.3
16.0
17.1
17.9
15.8
15.6
16.0
16.5
l6.1
16.1
16.4
16.3
16.7
16.2
16.5
16.1
15.3
14.9
16.0
15.2
15.7
15.5
15.5
15.1
15.2
15.3

feb

14.2
14.1
14.3
14.4
14.7
14.0
13.9
14.2
14.0
14.0
14.1
13.8
14.2
14.0
13.9
13.6
13.8
13.3
14.0
13.7
13.4
13.7
13.8
13.9
13.3
13.9
13.5

mrt

12.8
12.8
12.6
13.3
13.0
13.0
13.6
13.0
12.9
13.3
13.9
13.6
14.1
13.9
133
144
13.4
12.0
12.5
13.2
12.8
13.6
13.5
13.4
13.4
13.3
13.2

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

apr

11.5
10.6
11.4
10.5
10.0
10.6
10.9
11.3
11.1
11.0
10.8
10.4
10.9
11.3
10.7
111
10.8
111
11.2
11.4
10.8
111
10.9
10.8
10.6
10.8
10.2

mei

11.3
10.8
11.2
11.8
11.7
11.8
11.3
12.3
11.8
12.0
124
11.8
11.9
121
12.2
12.0
12.0
11.7
12.3
11.2
11.6
121
11.7
12.0
11.6
11.9
11.5

jun

11.9
11.4
11.9
11.7
11.5
12.0
12.0
12.4
12.7
12.4
12.6
121
12.6
12.7
12.5
12.6
12.2
11.6
10.9
12.2
11.9
11.5
11.4
12.0
11.8
124
11.6

jul

12.3
13.3
12.7
12.4
13.3
12.9
14.0
13.6
13.6
13.9
14.1
13.7
14.3
13.6
14.4
13.9
121
12.7
13.4
12.9
12.9
13.5
12.8
12.3
12.6
12.7

aug

13.2
13.7
14.1
13.8
13.2
14.0
13.7
13.8
13.7
13.6
13.6
14.2
14.4
13.2
14.3
13.5
12.6
12.7
13.7
13.3
12.4
13.4
12.6
12.2
13.0
121

sep

141
14.0
14.0
14.0
12.9
13.9
131
14.0
13.0
13.0
12.6
12.7
13.8
124
13.3
12.3
12.6
121
141
12.7
11.9
12.2
11.9
11.7
11.4
121

okt

15.9
15.8
15.5
15.5
17.4
14.3
154
15.1
16.3
14.8
14.2
13.6
144
15.2
14.2
14.9
14.0
14.5
13.7
15.2
14.3
14.0
13.7
13.4
13.2
13.3
12.7

nov

17.4
17.8
17.0
17.3
18.7
16.6
16.9
16.2
17.8
16.7
16.4
15.8
15.7
171
15.6
15.9
15.6
16.8
15.9
17.4
16.4
15.7
15.2
15.1
15.2
15.2
14.4

dec

17.5
17.6
17.4
17.5
18.4
16.8
16.5
16.4
17.6
16.5
16.9
16.3
17.5
17.0
16.9
16.8
16.6
16.4
16.4
17.4
16.3
16.5
16.8
16.1
15.9
17.0
15.8

winter

47.8
47.9
47.7
49.0
50.9
46.6
46.0
46.5
48.0
46.7
47.1
46.5
48.0
47.7
47.1
46.9
46.5
45.0
45.3
47.0
44.9
45.9
46.2
45.4
44.2
46.2
44.5

lente

35.6
34.2
35.1
35.6
34.7
354
35.8
36.6
35.8
36.3
371
35.8
36.9
37.3
36.1
37.6
36.2
34.9
35.9
35.8
35.2
36.8
36.1
36.3
35.7
36.0
35.0

zomer

36.9
38.9
38.5
37.6
38.5
38.8
40.1
40.1
39.7
40.2
39.7
40.6
41.4
39.3
41.4
39.6
36.3
36.2
39.3
38.1
36.8
38.2
37.3
36.3
38.0
36.4

tijdvak 1991-2020

herfst

47.8
46.5
46.8
50.1
43.8
46.2
44.4
48.2
44.4
43.6
42.1
42.7
46.2
42.1
441
41.9
44.0
41.7
46.7
43.4
41.6
41.2
40.5
40.1
39.9
39.2

jaar

166.8
168.2
170.0
173.4
164.3
166.8
167.6
172.1
167.1
168.0
164.1
168.2
172.6
164.5
170.0
164.2
160.1
159.2
168.8
161.5
161.2
161.6
159.5
156.2
160.1
155.1
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Gemiddeld aantal dagen met minstens 1 mm neerslag

Locatie

215
235
240
249
251
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
344
348
350
356
370
375
380
391

- geen of te weinig metingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

Hoorn Terschelling

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

jan

12.2
12.1
12.2
13.1
13.2
12.6
12.0
121
13.2
12.2
13.4
12.8
12.9
13.3
13.1
12.8
12.8
11.8
11.8
12.7
11.7
12.2
12.3
11.9
12.1
12.0
12.3

feb

10.9
10.6
10.8
11.2
10.9
11.0
10.3
11.2
11.0
10.5
11.3
10.6
11.2
10.6
10.5
10.3
104
10.3
11.6
11.0
10.3
11.0
11.0
10.6
10.3
10.8
10.0

mrt

9.5
9.0
9.7
9.7
9.5
10.2
9.6
9.9
10.0
9.8
10.8
10.5
10.3
10.3
10.3
10.7
10.5
9.2
10.4
10.1
9.6
9.9
10.0
10.2
10.1
10.4
9.7

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

apr

8.7
7.7
8.6
8.4
7.4
8.4
8.2
8.4
8.4
7.8
8.4
8.0
8.4
8.5
8.0
8.6
8.1
8.5
8.8
8.7
8.0
8.8
8.4
8.3
8.4
8.4
7.8

mei

8.9
8.2
8.9
9.1
8.8
9.3
8.9
10.0
8.9
9.5
9.7
9.3
9.6
9.5
9.5
9.3
9.6
9.1
9.7
8.7
9.3
9.6
9.6
9.7
9.5
9.4
9.6

jun

9.6
8.6
9.7
9.3
8.8
10.0
9.5
10.1
10.3
10.2
9.9
9.8
10.1
10.3
9.7
10.1
9.6
9.3
8.6
9.8
9.7
9.2
8.9
9.5
9.4
9.7
9.1

jul

9.4
10.9
10.2

9.5
10.7
10.2
11.4
11.0
11.7
11.5
11.7
11.5
11.7
10.9
11.7
11.2

9.5
10.1
10.4
10.4
10.8
10.7
10.6

9.9
10.2
10.4

aug

10.9
11.6
11.9
11.2
11.4
11.2
11.6
11.4
111
11.0
10.8
11.5
11.5
10.8
111
10.6
10.4
10.5
11.0
10.9
10.4
11.2
10.4
9.8

10.2
9.8

sep

11.8
10.9
11.2
11.4
10.3
11.1
10.8
11.7
10.3
104
10.2
10.0
111
10.1
10.2
10.0
10.4
9.7

11.1
10.0
9.5

10.0
9.1

9.2

8.8

9.5

okt

13.1
13.0
12.4
12.8
13.9
11.5
12.0
11.7
13.1
11.6
111
10.8
11.5
121
11.0
11.7
10.9
11.9
10.9
12.5
11.2
10.7
11.0
10.2
9.9

10.7
10.1

nov

141
14.3
13.4
14.0
15.3
13.0
13.6
12.6
14.5
12.3
13.4
12.7
12.3
13.2
11.7
12.4
11.7
131
12.6
13.9
12.9
12.6
11.8
12.0
115
11.7
11.2

dec

14.4
13.5
14.1
14.6
154
13.6
12.9
12.9
14.2
13.0
13.9
13.2
13.6
14.0
13.2
13.2
13.0
13.4
13.5
141
13.0
13.6
13.6
13.0
12.6
13.2
12.4

winter

37.6
36.2
37.2
38.8
39.5
37.2
35.2
36.2
38.4
35.7
38.6
36.7
37.7
37.8
36.8
36.3
36.2
35.6
36.9
37.7
35.0
36.8
37.0
355
35.0
36.0
34.6

lente

27.1
24.9
27.2
27.2
25.8
27.9
26.7
28.3
27.2
27.2
28.9
27.8
28.3
28.3
27.8
28.6
28.2
26.8
28.9
27.5
26.8
28.2
28.0
28.2
28.0
28.3
27.1

zomer

28.9
32.2
31.5
29.5
32.0
30.9
33.2
32.6
33.0
324
32.2
331
335
315
32.9
314
29.1
29.2
31.2
30.9
30.3
30.8
30.5
29.1
30.2
294

tijdvak 1991-2020

herfst

39.1
36.6
38.0
40.6
34.8
36.7
35.1
39.3
341
34.8
33.6
33.8
36.4
32.7
34.3
32.6
354
33.2
37.5
341
32.9
32.8
31.3
30.7
31.2
30.8

jaar

129.1
133.2
135.5
135.4
132.0
129.5
132.8
137.6
130.0
134.7
130.3
132.9
136.0
128.8
132.2
128.4
126.8
128.3
133.8
126.9
128.2
128.6
125.5
122.8
125.7
122.0
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Gemiddeld aantal dagen met minstens 10 mm neerslag tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 1.9 1.4 1.3 0.8 1.3 1.7 - - - 3.1 2.4 2.3 5.5 34 - - -
235 De Kooy 1.5 0.9 0.7 0.6 1.0 1.7 1.7 3.0 2.6 3.1 2.3 1.8 4.2 2.3 6.4 8.1 20.9
240 Schiphol 1.5 1.0 1.3 0.8 1.5 2.0 2.6 3.1 2.6 3.1 2.4 2.1 4.6 3.6 7.7 8.1 24.0
249 Berkhout 1.8 1.3 1.2 0.8 1.3 1.5 2.3 3.1 2.8 3.4 2.2 2.5 5.6 3.4 6.9 8.5 24.3
251 Hoorn Terschelling 1.3 1.0 0.8 0.7 1.3 1.8 2.0 2.9 2.8 2.7 1.9 1.9 4.1 2.9 6.8 7.5 21.3
260 De Bilt 2.0 1.6 1.5 0.7 1.7 2.2 2.5 2.7 2.6 2.5 2.2 2.5 6.1 3.9 7.4 7.3 24.8
267 Stavoren 1.5 1.0 0.9 0.6 1.2 1.4 1.8 2.8 2.4 2.3 1.3 1.7 4.2 2.7 6.0 6.0 18.9
269 Lelystad 1.8 14 1.3 0.7 1.9 1.8 3.1 3.3 2.0 2.2 1.5 2.1 5.3 3.9 8.2 5.7 23.1
270 Leeuwarden 1.5 1.2 1.0 0.7 1.4 1.8 2.3 3.1 2.7 2.4 2.0 2.3 4.9 3.1 7.1 7.1 22.2
273 Marknesse 1.7 1.3 1.1 0.8 1.5 2.2 2.7 2.7 2.5 2.0 14 1.7 4.7 3.4 7.6 5.9 21.7
275 Deelen 2.2 1.7 1.7 1.0 1.7 2.2 2.4 2.8 2.3 2.1 2.0 2.8 6.7 4.4 7.4 6.4 24.9
278 Heino 1.6 1.5 1.4 0.9 1.8 2.0 2.9 2.7 1.7 2.0 1.7 1.8 4.9 4.1 7.6 5.4 21.9
279 Hoogeveen 1.8 1.6 1.7 0.8 1.8 2.2 3.3 2.4 2.2 2.0 1.7 2.2 5.7 4.3 7.9 5.9 23.7
280 Eelde 1.7 1.3 1.3 0.7 1.6 1.8 2.5 2.4 2.3 1.9 1.6 21 5.1 3.6 6.7 5.8 21.2
283 Hupsel 1.6 1.4 1.4 0.9 1.5 1.7 2.6 2.5 1.8 1.8 1.5 2.0 5.0 3.7 6.8 5.1 20.6
286 Nieuw Beerta 1.5 1.1 1.0 0.6 1.3 1.8 2.6 2.2 2.6 1.9 1.4 1.7 4.4 2.8 6.6 5.9 19.7
290 Twenthe 1.8 1.4 1.6 1.2 1.6 2.1 2.6 2.6 2.0 1.7 1.8 2.1 5.4 4.3 7.2 5.4 22.3
310 Vlissingen 1.1 1.1 0.6 0.3 1.1 1.6 2.3 2.3 2.5 2.2 2.2 1.9 4.1 2.1 6.2 6.9 19.4
319 Westdorpe 1.8 1.4 1.0 0.6 1.4 1.9 2.2 2.1 2.1 1.9 2.1 2.4 5.6 3.0 6.2 6.1 20.9
344 Rotterdam 1.9 1.7 1.5 0.7 1.6 2.2 2.5 3.1 3.0 31 2.5 2.4 6.1 3.8 7.8 8.5 26.2
348 Cabauw 1.4 1.3 1.3 0.7 1.3 2.1 2.3 2.5 2.1 1.8 1.7 1.9 4.7 3.2 6.9 5.5 20.3
350 Gilze-Rijen 1.4 1.7 1.5 0.8 1.7 2.2 2.5 2.4 1.9 1.8 1.5 2.2 5.3 4.0 7.0 5.3 21.6
356 Herwijnen 1.8 1.6 1.6 0.6 1.5 1.9 2.3 2.6 1.8 2.0 1.7 2.2 5.5 3.7 6.8 5.4 21.5
370 Eindhoven 1.7 1.6 1.1 0.8 1.4 1.9 2.4 2.4 1.5 1.6 1.9 2.0 5.4 33 6.7 5.0 20.4
375 Volkel 1.5 1.8 13 1.0 1.5 1.8 2.3 2.2 1.6 1.7 1.5 1.8 5.1 3.8 6.3 4.8 20.0
380 Maastricht 1.4 1.4 1.3 0.8 1.5 2.0 2.2 2.6 1.6 1.7 1.4 1.9 4.6 3.7 6.9 4.7 19.9
391 Arcen 1.5 1.5 13 0.9 1.6 1.6 2.1 2.5 1.5 1.7 1.7 1.6 4.5 3.8 6.2 4.9 19.4

- geen of te weinig metingen
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Gemiddeld aantal dagen met minstens 20 mm neerslag tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 0.2 0.2 0.1 0.1 0.2 0.4 - - - 0.4 0.4 0.3 0.7 0.4 - - -
235 De Kooy 0.2 0.1 . 0.0 0.1 0.4 0.6 0.9 0.8 0.8 0.3 0.2 0.5 0.2 1.9 1.9 4.4
240 Schiphol 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.4 0.7 0.9 0.7 0.3 0.5 0.3 0.5 0.5 2.0 1.5 4.5
249 Berkhout 0.3 0.1 0.1 0.1 0.2 0.3 0.4 1.2 0.7 1.0 0.3 0.3 0.7 0.3 1.9 2.0 4.9
251 Hoorn Terschelling 0.2 0.1 . . 0.0 0.3 0.5 0.8 0.7 0.5 0.2 0.2 0.4 0.0 1.7 1.5 3.6
260 De Bilt 0.2 0.2 0.3 0.1 0.2 0.5 0.8 0.7 0.6 0.5 0.3 0.4 0.8 0.6 2.0 14 4.8
267 Stavoren 0.3 0.1 0.0 . 0.2 0.3 0.4 0.9 0.4 0.4 0.1 0.1 0.6 0.3 1.7 1.0 3.5
269 Lelystad 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.4 1.1 0.7 0.5 0.4 0.2 0.2 0.6 0.5 2.2 1.0 4.3
270 Leeuwarden 0.3 0.1 0.0 0.0 0.3 0.5 0.7 0.9 0.6 0.4 0.3 0.2 0.6 0.4 2.1 1.3 4.3
273 Marknesse 0.3 0.1 0.1 0.0 0.4 0.5 0.8 0.6 0.6 0.4 0.2 0.3 0.7 0.5 1.9 1.2 4.3
275 Deelen 0.3 0.2 0.2 0.1 0.3 0.4 0.8 0.7 0.5 0.5 0.3 0.5 1.0 0.6 2.0 1.2 4.8
278 Heino 0.1 0.1 0.2 0.1 0.2 0.3 0.8 0.4 0.4 0.4 0.1 0.3 0.5 0.5 1.6 0.9 34
279 Hoogeveen 0.3 0.1 0.2 0.1 0.3 0.4 0.9 0.5 0.6 0.3 0.2 0.3 0.7 0.6 1.8 1.1 4.2
280 Eelde 0.3 0.1 0.2 0.1 0.3 0.3 0.6 0.5 0.6 0.2 0.2 0.1 0.5 0.5 1.4 0.9 3.3
283 Hupsel 0.2 0.1 0.1 0.2 0.3 0.4 0.6 0.7 0.5 0.3 0.3 0.2 0.5 0.6 1.8 1.1 4.0
286 Nieuw Beerta 0.2 0.0 0.1 0.0 0.2 0.2 0.6 0.4 0.5 0.2 0.2 0.2 0.4 0.3 1.2 0.9 2.8
290 Twenthe 0.2 0.1 0.2 0.1 0.3 0.4 0.7 0.6 0.4 0.4 0.3 0.3 0.6 0.6 1.7 1.1 3.9
310 Vlissingen 0.1 0.0 0.1 0.0 0.1 0.5 0.7 0.9 0.6 0.4 0.4 0.3 0.5 0.3 2.0 1.4 4.2
319 Westdorpe 0.3 0.1 0.1 . 0.1 0.5 0.6 0.8 0.6 0.4 0.4 0.5 0.9 0.3 1.9 1.3 4.5
344 Rotterdam 0.2 0.3 0.2 0.1 0.3 0.5 0.6 0.9 0.8 0.5 0.3 0.4 0.8 0.6 1.9 1.6 4.9
348 Cabauw mast 0.1 0.2 0.1 0.1 0.3 0.6 0.8 0.5 0.5 0.2 0.2 0.3 0.6 0.5 1.8 0.9 3.8
350 Gilze-Rijen 0.2 0.2 0.2 0.1 0.2 0.5 0.6 0.5 0.5 0.4 0.3 0.4 0.8 0.5 1.5 1.2 4.1
356 Herwijnen 0.2 0.3 0.1 0.1 0.4 0.3 0.6 0.6 0.4 0.4 0.3 0.2 0.7 0.6 1.6 1.0 3.9
370 Eindhoven 0.2 0.2 0.1 0.1 0.4 0.5 0.7 0.6 0.5 0.3 0.3 0.4 0.8 0.6 1.8 1.0 4.3
375 Volkel 0.2 0.2 0.2 0.1 0.3 0.4 0.6 0.6 0.4 0.4 0.2 0.3 0.6 0.6 1.6 1.1 3.8
380 Maastricht 0.1 0.1 0.2 0.1 0.3 0.6 0.6 0.8 0.4 0.3 0.2 0.3 0.5 0.6 1.9 0.9 3.9
391 Arcen 0.2 0.1 0.1 0.1 0.2 0.4 0.6 0.7 0.4 0.3 0.3 0.2 0.6 0.4 1.7 1.0 3.7

. hiet voorgekomen
- geen of te weinig metingen
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Gemiddeld aantal zonloze dagen tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 8.2 5.8 3.1 1.3 1.3 0.6 1.0 0.9 1.6 3.9 7.1 10.3 24.3 5.6 2.5 12.6 45.0
235 De Kooy 8.2 5.5 3.2 1.0 1.4 1.0 0.9 0.6 1.7 3.5 6.3 8.9 22.7 5.6 2.5 11.6 42.4
240 Schiphol 8.6 5.8 3.8 1.3 1.3 0.7 0.9 0.6 1.7 3.9 7.0 9.7 24.1 6.4 2.2 12.6 45.3
249 Berkhout 8.7 6.5 3.2 1.1 1.4 0.7 0.9 0.6 1.9 3.1 7.1 104 25.5 5.7 2.2 12.1 454
251 Hoorn Terschelling 8.9 6.0 34 1.4 1.4 0.9 0.9 0.6 1.5 3.5 7.0 9.6 24.5 6.1 2.4 12.0 45.0
260 De Bilt 10.6 6.6 4.2 1.1 1.7 1.0 0.6 1.0 1.8 3.8 8.0 11.3 28.5 6.9 2.6 13.6 51.6
267 Stavoren 8.2 5.6 3.1 1.1 1.2 0.8 0.8 0.5 1.4 3.6 7.2 9.2 22.9 5.4 2.1 12.2 42.7
269 Lelystad 9.3 5.9 3.6 1.3 1.4 0.6 0.8 0.7 2.0 3.5 8.2 10.9 26.1 6.3 2.1 13.7 48.2
270 Leeuwarden 8.8 5.7 3.7 1.4 1.3 0.8 0.9 0.7 1.8 3.8 7.4 9.8 24.4 6.4 2.3 12.9 46.0
273 Marknesse 8.8 5.8 3.7 1.1 13 0.4 0.9 0.7 14 4.0 7.6 10.1 24.7 6.1 2.1 12.9 45.9
275 Deelen 10.9 6.6 4.1 1.1 1.4 0.8 0.9 0.9 1.7 4.1 7.6 12.7 30.2 6.6 2.6 13.3 52.8
278 Heino 10.1 6.1 4.3 1.0 1.4 0.4 0.7 0.6 1.6 3.7 8.2 11.4 27.6 6.7 1.7 13.5 49.4
279 Hoogeveen 9.8 6.6 4.2 1.2 1.2 0.7 0.8 0.7 1.9 3.9 8.2 11.2 27.5 6.6 2.3 14.0 50.4
280 Eelde 9.9 6.7 4.1 1.3 1.5 0.7 1.0 0.8 1.8 4.0 8.4 10.8 27.4 6.9 2.5 14.2 51.1
283 Hupsel 9.7 6.4 4.0 1.3 1.3 0.6 0.8 0.9 1.8 3.9 7.9 11.7 27.8 6.6 2.3 13.6 50.2
286 Nieuw Beerta 10.4 6.8 4.1 1.1 1.6 0.8 0.8 0.5 1.8 3.9 8.8 10.5 27.8 6.8 2.2 14.5 51.2
290 Twenthe 10.7 6.7 4.7 1.3 1.3 0.7 0.7 0.9 1.8 3.8 8.4 12.0 29.3 7.2 2.3 14.0 52.9
310 Vlissingen 8.1 5.3 3.5 0.8 1.3 0.8 1.0 0.8 1.5 3.1 6.8 9.9 23.3 5.7 2.6 11.5 43.1
319 Westdorpe 8.4 54 3.3 1.1 1.4 0.7 0.7 0.6 1.1 3.2 6.7 10.2 24.1 5.8 2.1 11.1 43.0
344 Rotterdam 9.2 5.9 3.8 1.2 1.5 0.7 1.0 0.7 1.6 3.6 7.2 10.5 25.5 6.6 2.4 12.4 46.9
350 Gilze-Rijen 9.5 5.8 4.0 0.9 1.5 0.8 1.0 0.9 1.7 3.3 7.3 11.2 26.6 6.4 2.7 12.3 47.9
356 Herwijnen 9.2 5.9 3.8 0.8 1.5 0.7 0.6 0.8 1.3 3.6 7.2 10.6 25.7 6.1 2.1 12.1 46.0
370 Eindhoven 9.9 6.0 3.8 0.9 1.5 0.7 0.9 0.8 1.5 3.5 7.0 11.6 27.5 6.3 24 12.0 48.2
375 Volkel 9.4 5.9 3.7 0.9 1.4 0.6 0.7 0.7 1.4 3.9 6.9 11.4 26.7 6.0 2.0 12.2 47.0
380 Maastricht 9.7 6.5 4.4 1.5 1.7 0.9 1.0 1.0 1.7 4.0 7.2 12.2 28.4 7.6 2.9 12.8 51.8
391 Arcen 10.0 6.0 4.0 1.1 1.4 0.6 0.7 0.7 1.7 3.8 7.3 12.6 28.5 6.6 2.0 12.8 49.9
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Gemiddeld aantal dagen met hoogstens 20% zonneschijn

Locatie

215
235
240
249
251
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
344
348
350
356
370
375
380
391

- geen of te weinig metingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

Hoorn Terschelling

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

jan

16.5
16.4
16.8
16.5
16.1
17.8
16.0
17.8
16.6
17.1
18.9
18.0
18.4
18.5
18.5
18.9
19.1
l6.1
16.8
16.6
17.6
17.1
17.9
17.5
18.4
18.4

feb

12.6
121
12.5
12.7
12.4
13.4
11.9
12.9
12.5
12.4
13.8
13.0
13.5
13.7
13.1
13.2
13.8
12.2
12.9
13.2
13.2
12.8
13.7
13.5
13.7
13.7

mrt

10.5
10.5
111
10.1
9.8

11.8
10.3
11.7
10.9
111
12.3
11.8
11.5
11.7
12.0
11.8
12.3
10.1
111
11.4
10.9
121
11.5
12.3
11.7
12.6
12.4

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

apr

6.3
6.4
6.8
5.9
6.0
7.5
5.5
6.9
7.1
6.4
8.0
6.6
7.3
7.6
7.4
6.8
7.6
5.6
7.0
7.2
6.1
6.9
6.7
7.4
7.1
8.1
7.9

mei

7.2
7.2
7.7
6.9
7.2
8.9
7.0
8.1
7.9
7.9
8.9
8.6
8.7
8.5
8.4
7.5
8.8
7.0
8.2
8.0
7.4
8.4
8.1
8.4
8.4
8.6
8.8

jun

7.0
6.9
7.5
7.5
7.6
8.4
7.1
8.0
8.1
7.5
8.6
8.5
8.3
8.5
8.1
7.6
8.2
7.0
7.7
7.6
7.0
7.8
7.4
7.9
7.2
8.2
8.6

jul

6.4
6.1
7.1
6.6
6.6
7.4
6.4
6.7
7.1
6.6
8.3
7.3
7.2
7.7
7.5
7.3
7.6
6.6
7.2
7.2
7.0
7.8
6.8
7.4
7.5
7.8
7.9

aug

5.9
5.6
6.5
6.2
5.8
6.9
5.7
6.7
6.3
6.1
7.6
7.1
6.9
7.1
7.2
6.8
7.1
5.6
6.5
6.7
6.1
7.1
6.8
6.6
6.8
7.5
7.6

sep

8.3
9.0
9.1
9.1
8.5
9.4
8.6
9.2
9.2
8.8
10.1
9.2
9.7
9.7
9.5
9.1
9.8
7.6
8.7
9.3
8.2
8.7
8.5
8.6
9.0
9.7
9.5

okt

121
11.2
121
11.7
11.5
11.8
10.9
11.4
11.8
11.5
12.6
12.2
124
12.6
121
11.6
124
10.8
11.4
121
11.5
11.4
11.4
11.7
12.0
12.7
12.2

nov

16.0
15.5
16.3
15.9
15.5
16.6
15.5
15.8
15.6
15.9
16.9
16.7
16.3
16.7
16.0
16.6
17.1
14.9
14.9
16.4
15.8
16.2
16.0
16.4
16.4
16.2
16.3

dec

18.5
17.2
18.1
17.3
16.8
19.2
16.8
18.3
17.2
171
19.5
18.7
18.0
18.3
19.1
18.0
19.3
17.7
18.4
18.3
17.7
18.7
18.1
19.1
19.2
20.4
19.9

winter

47.6
45.6
47.4
46.4
45.3
50.4
44.7
49.0
46.3
46.7
52.2
49.7
49.9
50.5
50.7
50.0
52.2
46.0
48.1
48.2
49.5
48.1
50.7
50.2
52.5
52.0

lente

24.0
241
25.6
22.9
23.0
28.2
22.9
26.7
25.8
25.4
29.2
27.0
27.5
27.7
27.9
26.1
28.8
22.7
26.3
26.6
24.4
27.5
26.3
28.0
27.3
29.3
29.1

zomer

19.2
18.5
211
20.3
20.0
22.7
19.2
21.5
215
20.2
24.4
23.0
224
23.3
22.8
21.6
22.9
19.2
214
21.5
20.0
22.7
21.0
21.9
215
23.6
241

tijdvak 1991-2020

herfst

36.4
35.8
37.5
36.8
354
37.8
35.0
36.4
36.6
36.2
39.6
38.1
38.4
39.0
37.7
37.4
39.3
33.3
35.0
37.8
35.5
36.3
35.9
36.7
374
38.6
38.0

jaar

127.3
124.1
131.6
126.5
123.6
139.2
121.8
133.5
130.2
128.6
145.4
137.8
138.1
140.5
139.0
135.2
143.2
121.2
130.8
134.0
135.9
131.3
137.3
136.4
144.0
143.2
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Gemiddeld aantal dagen met minstens 80% zonneschijn tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 3.0 3.9 5.0 5.8 7.0 5.0 4.7 3.8 3.7 3.0 1.7 1.8 8.7 17.8 136 8.5 48.6
235 De Kooy 2.5 3.9 5.6 6.3 7.7 4.6 5.2 4.5 4.0 3.1 1.1 2.0 8.5 19.6 14.3 8.2 50.6
240 Schiphol 2.8 3.8 4.6 5.5 6.5 4.2 4.4 3.5 34 3.0 1.6 2.0 8.6 16.6 12.1 8.0 45.3
249 Berkhout 3.0 4.0 53 5.8 6.6 4.1 4.5 34 3.5 2.9 13 1.7 8.7 17.7 12.1 7.7 46.3
251 Hoorn Terschelling 24 3.1 6.0 6.8 6.8 4.3 4.6 3.9 3.8 3.0 1.2 1.8 7.4 19.5 128 8.0 47.8
260 De Bilt 3.1 3.7 4.7 5.0 5.0 3.8 34 3.0 3.8 34 2.0 2.1 8.9 14.8 10.2 9.2 43.0
267 Stavoren 2.6 4.3 5.9 6.5 7.0 4.9 4.9 4.4 4.2 3.2 1.2 2.0 8.9 19.4 143 8.6 51.2
269 Lelystad 3.3 4.3 4.8 54 6.4 4.1 3.7 3.1 3.8 3.1 1.8 2.1 9.6 16.5 10.8 8.7 45.7
270 Leeuwarden 24 3.5 4.9 5.8 6.4 3.8 4.4 3.5 3.5 3.3 1.5 2.0 8.0 17.1 117 8.3 45.1
273 Marknesse 3.0 4.1 5.2 5.7 6.1 3.9 3.9 3.5 4.0 3.8 2.0 2.0 9.2 17.0 11.3 9.7 47.2
275 Deelen 3.1 3.6 4.5 4.6 4.6 3.1 2.9 3.1 3.7 34 2.1 2.4 9.1 13.7 9.1 9.2 41.0
278 Heino 2.7 4.0 4.3 5.2 5.0 3.5 34 3.1 3.9 3.3 1.2 1.4 8.2 14.6  10.0 8.4 41.2
279 Hoogeveen 2.7 3.7 4.5 5.3 5.3 3.5 3.5 3.3 3.6 34 1.9 2.3 8.7 15.1 103 9.0 43.1
280 Eelde 1.9 2.9 4.3 5.0 5.3 3.6 3.7 3.1 3.1 2.8 1.2 1.5 6.3 14.6 104 7.2 38.4
283 Hupsel 3.1 3.8 4.5 5.4 5.1 3.5 34 3.6 4.2 3.9 2.5 2.6 9.5 15.1 105 10.6 45.6
286 Nieuw Beerta 2.7 3.0 4.8 5.6 5.9 3.7 3.9 3.3 3.8 3.3 1.7 1.9 7.6 16.3  10.9 8.7 43.6
290 Twenthe 2.8 3.5 4.5 5.8 4.9 3.7 3.9 3.8 4.3 3.9 1.9 2.2 8.6 15.2 114 1041 45.3
310 Vlissingen 3.0 4.1 5.7 5.9 6.6 4.9 4.6 4.5 4.4 34 2.1 2.5 9.6 18.1 14.0 9.9 51.5
319 Westdorpe 2.8 3.8 5.0 5.0 5.4 4.1 3.2 3.1 4.0 3.1 2.3 2.7 9.3 15,5 10.4 9.3 44.5
344 Rotterdam 2.9 3.5 4.5 5.4 5.6 4.3 3.9 3.1 3.2 2.8 1.7 2.1 8.6 155 113 7.7 43.0
348 Cabauw - - 4.8 6.1 6.1 4.3 4.0 3.5 4.5 3.3 1.9 2.4 - 17.0 118 9.7 -

350 Gilze-Rijen 34 3.6 4.5 5.1 5.3 3.7 3.2 3.6 4.0 3.1 2.2 2.4 9.4 149 105 9.4 44.1
356 Herwijnen 34 3.6 4.7 5.3 5.4 3.8 3.2 3.7 3.8 3.3 2.0 2.6 9.6 15.4  10.8 9.0 44.8
370 Eindhoven 34 3.5 5.0 5.2 5.2 3.5 3.3 34 4.4 3.6 2.6 2.3 9.2 15.4 103 105 45.4
375 Volkel 34 4.1 5.1 54 5.2 3.8 3.5 3.2 4.3 4.2 2.6 2.2 9.8 15.8 10.5 11.1 47.2
380 Maastricht 3.3 3.6 5.2 5.2 5.2 3.7 3.7 3.8 4.5 3.7 2.7 2.7 9.5 15.6 11.2 109 47.2
391 Arcen 3.1 3.9 4.9 5.1 4.6 3.0 3.1 3.2 4.4 3.9 2.2 2.5 9.6 14.6 9.3 10.6 44.1

- geen of te weinig metingen
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http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer

Gemiddeld aantal dagen met 20 - 50% zonneschijn

Locatie

215
235
240
249
251
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
344
348
350
356
370
375
380
391

- geen of te weinig metingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

Hoorn Terschelling

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

jan

7.0
6.9
6.9
7.1
7.6
5.9
7.2
6.2
7.0
6.7
5.0
6.6
5.9
5.7
6.0
5.4
5.8
6.3
6.8
7.0
5.7
5.9
5.5
6.2
5.5
5.8

feb

6.5
6.8
6.8
6.4
6.6
6.5
6.2
6.4
6.8
6.4
6.6
6.9
6.3
6.6
7.2
6.7
6.7
6.6
6.5
7.1
7.0
6.9
6.7
6.7
7.3
6.8

mrt

8.0
7.3
7.8
8.3
7.8
7.9
7.5
7.1
7.5
7.2
8.1
7.6
8.3
8.3
7.8
7.4
8.2
7.8
8.2
7.7
8.4
8.0
8.0
7.4
7.8
7.7
7.8

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

apr

7.9
6.9
9.2
8.9
7.5
9.4
8.6
9.4
8.4
9.5
10.1
10.2
9.7
9.4
9.6
9.5
9.6
9.0
9.6
9.2
9.3
10.5
10.0
10.2
10.3
9.6
10.3

mei

7.3
7.7
8.1
8.8
7.0
8.3
8.0
8.2
8.4
9.0
9.6
9.0
8.9
9.2
9.5
9.9
9.4
8.7
9.1
8.1
8.6
8.8
8.7
9.4
8.9
9.5
9.3

jun

10.0
9.7
10.6
10.5
9.8
10.6
9.6
10.4
10.6
10.9
11.4
10.8
11.1
11.9
104
11.8
11.0
9.2
10.2
10.6
10.8
10.9
111
10.2
11.0
10.7
10.4

jul

9.9
10.2
10.9
10.2
10.7
11.8
10.2
11.3
10.6
11.6
11.6
11.4
11.9
121
11.6
11.6
11.5
10.1
111
10.7
11.7
10.7
11.6
11.3
111
11.4
11.5

aug

10.5
10.8
11.2
11.7
10.8
11.7
10.9
11.6
11.2
11.9
11.9
11.8
12.5
12.4
11.5
12.4
11.8
10.4
11.6
11.3
11.3
111
11.3
11.6
11.3
10.8
11.8

sep

9.7
9.0
9.4
9.3
9.8
9.3
9.3
9.0
9.5
9.1
9.5
9.5
8.9
9.1
9.2
9.5
8.6
8.9
9.7
9.6
9.0
9.6
10.1
9.7
9.5
8.6
9.6

okt

8.9
9.5
9.1
8.9
9.3
9.2
9.0
8.9
9.3
8.7
8.6
7.9
8.5
9.2
8.0
8.9
8.1
9.0
9.0
9.4
8.7
9.4
9.1
8.4
8.1
8.1
8.5

nov

8.1
8.5
7.7
8.1
8.5
7.2
8.0
7.9
8.4
7.5
6.9
7.1
7.5
7.6
6.9
7.7
6.9
7.8
8.0
7.9
7.4
7.2
7.2
6.6
6.5
6.8
6.8

dec

6.6
7.1
6.5
7.3
7.1
5.4
6.9
6.3
6.3
7.1
5.5
6.6
6.2
6.3
5.9
6.5
5.6
6.1
5.9
7.1
6.7
6.0
6.1
5.7
5.3
4.9
5.0

winter

20.1
20.8
20.2
20.8
213
17.8
20.2
18.9
20.1
20.1
17.1
20.1
18.5
18.6
19.1
18.7
18.1
19.0
19.3
21.2
18.7
18.8
17.9
18.2
17.7
17.6

lente

23.1
22.0
25.1
26.0
22.2
25.5
24.0
24.7
24.3
25.7
27.8
26.8
26.9
27.0
26.9
26.8
27.2
25.5
26.8
25.0
26.3
27.4
26.7
27.0
27.0
26.8
27.4

zomer

30.5
30.6
32.6
32.5
313
341
30.7
333
324
34.3
34.8
33.9
355
36.4
335
35.8
34.3
29.6
32.9
32.7
33.8
32.6
34.0
33.2
334
32.9
33.7

tijdvak 1991-2020

herfst

26.6
27.0
26.3
26.2
27.6
25.7
26.3
25.8
27.2
25.3
24.9
24.6
24.9
25.9
241
26.1
23.6
25.7
26.7
26.9
25.1
26.1
26.4
24.7
241
23.5
24.9

jaar

100.3
100.3
104.1
105.5
102.4
103.2
101.2
102.6
104.0
105.4
104.6
105.4
105.7
107.8
103.5
107.3
103.1
99.8

105.7
105.8
104.8
105.9
102.8
102.8
100.9
103.6
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Gemiddeld aantal dagen met 50 - 80% zonneschijn tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 4.5 5.3 7.5 10.0 9.5 8.0 10.0 10.8 8.2 7.0 4.2 4.1 13.9 27.0 28.7 195 89.1
235 De Kooy 5.2 5.5 7.5 10.3 8.4 8.9 9.5 10.2 8.0 7.2 4.9 4.7 154 26.3 28.5 20.1 90.3
240 Schiphol 4.5 5.3 7.6 8.4 8.7 7.8 8.6 9.8 8.0 6.8 4.4 4.4 14.1 247 262 19.2 84.2
249 Berkhout 4.4 5.1 7.3 9.4 8.6 7.9 9.6 9.6 8.1 7.6 4.7 4.7 14.3 25.4 27.1 20.3 87.0
251 Hoorn Terschelling 4.9 6.1 7.4 9.7 10.1 8.3 9.1 10.5 7.9 7.3 4.8 5.4 16.3 272 27.9 20.0 914
260 De Bilt 4.2 4.6 6.6 8.1 8.8 7.1 8.5 9.4 7.5 6.6 4.2 4.3 13.2 23.4 25.0 18.3 79.9
267 Stavoren 5.3 5.9 7.3 9.4 9.0 8.4 9.5 10.0 7.9 7.8 5.4 5.3 16.5 257 278 211 91.0
269 Lelystad 3.7 4.7 7.4 8.4 8.3 7.5 9.3 9.7 8.0 7.6 4.5 4.3 12.7 24.1 26.4 20.1 834
270 Leeuwarden 5.0 5.4 7.7 8.7 8.3 7.4 9.0 9.9 7.8 6.7 4.5 5.4 15.8 248 263 189 85.9
273 Marknesse 4.1 53 7.5 8.4 8.0 7.7 8.9 9.5 8.1 7.0 4.7 4.8 14.2 23.9 26.1 19.8 84.0
275 Deelen 4.0 4.3 6.1 7.4 7.9 7.0 8.2 8.4 6.7 6.4 4.2 3.6 119 214 236 17.3 74.3
278 Heino 3.7 4.3 7.3 8.0 8.4 7.2 8.9 9.0 7.4 7.6 4.9 4.3 122 236 251 199 80.9
279 Hoogeveen 4.0 4.7 6.6 7.8 8.1 7.1 8.4 8.4 7.8 6.7 4.3 4.5 13.2 225 239 1838 78.3
280 Eelde 4.9 5.1 6.7 8.0 8.0 6.0 7.4 8.5 8.1 6.4 4.5 4.9 149 227 22.0 19.0 78.5
283 Hupsel 3.5 4.2 6.6 7.5 8.0 8.1 8.6 8.6 7.1 7.0 4.7 3.3 11.0 222 253 187 77.1
286 Nieuw Beerta 4.0 5.3 7.1 8.1 7.7 6.9 8.2 8.5 7.6 7.2 4.0 4.6 139 22.8 237 1838 79.2
290 Twenthe 3.2 4.3 5.9 7.0 7.8 7.1 8.0 8.3 7.3 6.6 4.1 3.9 11.4 20.8 233 181 73.5
310 Vlissingen 5.6 5.4 7.5 9.5 8.7 8.9 9.8 10.5 9.1 7.8 5.3 4.7 156 257 292 222 92.8
319 Westdorpe 4.6 5.1 6.6 8.5 8.2 8.1 9.5 9.7 7.6 7.5 4.8 3.9 13.6 233 273 199 84.2
344 Rotterdam 4.4 4.4 7.4 8.3 9.3 7.5 9.2 9.9 7.9 6.7 4.0 3.5 123 25.0 26.6 18.6 82.4
348 Cabauw - - 6.9 8.5 8.9 7.9 8.4 10.0 8.2 7.6 4.9 4.2 - 243 263 208 -

350 Gilze-Rijen 4.3 4.5 6.3 7.5 8.5 7.6 9.3 9.3 7.7 7.1 4.4 3.9 12.7 223 262 19.2 80.4
356 Herwijnen 4.6 4.9 6.8 8.0 8.8 7.6 9.4 9.2 7.6 7.2 4.9 4.2 13.7 236 26.2 19.7 83.2
370 Eindhoven 4.2 4.4 6.3 7.2 8.0 8.3 9.0 9.4 7.2 7.4 4.5 3.9 125 215 26,6 19.1 79.8
375 Volkel 3.9 3.9 6.3 7.1 8.5 8.0 8.8 9.7 7.2 6.6 4.5 4.2 12.0 219 26.6 183 78.8
380 Maastricht 3.8 3.6 5.5 7.1 7.7 7.4 8.1 8.9 7.2 6.5 4.3 3.1 105 203 243 18.0 73.1
391 Arcen 3.7 3.8 5.9 6.7 8.2 8.0 8.5 8.4 6.5 6.3 4.7 3.6 11.1 209 249 175 74.3

- geen of te weinig metingen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat www.knmi.nl/klimaat-viewer



http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer

Gemiddeld aantal dagen met etmaalgemiddelde temperatuur beneden 0 °C tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 5.5 3.8 0.9 . . . . . . . 0.7 4.1 13.5 0.9 . 0.7 15.1
235 De Kooy 4.9 3.7 0.9 . . . . . . . 0.6 3.3 119 0.9 . 0.6 13.3
240 Schiphol 5.5 4.0 0.9 . . . . . . . 0.7 4.1 13.6 0.9 . 0.7 15.2
249 Berkhout 5.8 4.2 1.2 . . . . . . . 0.6 4.2 14.2 1.2 . 0.6 16.1
251 Hoorn Terschelling 5.2 4.0 1.2 0.0 . . . . . . 0.5 3.5 12.7 1.3 . 0.5 14.4
260 De Bilt 6.4 4.5 1.1 . . . . . . 0.0 1.0 5.1 159 1.1 . 1.0 18.0
267 Stavoren 6.0 4.7 1.4 . . . . . . . 0.7 4.8 15.5 14 . 0.7 17.6
269 Lelystad 6.8 4.9 1.5 . . . . . . 0.0 1.0 54 17.0 1.5 . 1.0 19.5
270 Leeuwarden 6.8 5.0 1.5 0.1 . . . . . 0.0 0.9 5.0 16.8 1.6 . 1.0 19.4
273 Marknesse 6.9 4.9 15 0.0 . . . . . 0.0 1.0 5.6 174 1.5 . 1.0 19.9
275 Deelen 7.7 5.7 1.6 0.1 . . . . . 0.0 1.3 6.3 19.7 1.7 . 1.3 22.7
278 Heino 7.6 5.7 1.6 0.0 . . . . . 0.1 1.0 5.9 19.2 1.6 . 1.1 21.9
279 Hoogeveen 7.8 5.8 1.7 0.0 . . . . . 0.1 1.2 6.6 20.2 1.8 . 1.2 23.2
280 Eelde 7.8 5.6 1.7 0.1 . . . . . 0.1 1.1 6.4 19.8 1.8 . 1.2 22.8
283 Hupsel 8.0 5.8 1.6 0.1 . . . . . 0.1 1.2 6.3 20.2 1.7 . 1.3 23.1
286 Nieuw Beerta 8.3 5.9 2.1 0.0 . . . . . 0.0 1.3 6.4 20.5 21 . 1.3 23.9
290 Twenthe 8.0 6.1 1.7 0.1 . . . . . 0.1 1.4 6.4 20.5 1.8 . 1.5 23.8
310 Vlissingen 3.3 2.4 0.5 . . . . . . . 0.3 2.2 7.9 0.5 . 0.3 8.8
319 Westdorpe 5.1 3.7 0.7 . . . . . . . 0.7 4.1 12.9 0.7 . 0.7 14.3
320 Lichteiland Goeree 1.7 1.6 0.4 . . . . . . . 0.1 0.9 4.3 0.4 . 0.1 4.8
344 Rotterdam 5.5 3.8 0.9 . . . . . . . 0.8 4.1 13.3 0.9 . 0.8 15.0
348 Cabauw 6.5 4.6 1.1 . . . . . . . 0.9 5.3 16.3 1.1 . 0.9 18.4
350 Gilze-Rijen 6.7 4.9 1.1 . . . . . . . 1.1 5.5 17.2 1.1 . 1.1 19.3
356 Herwijnen 6.8 4.9 1.1 . . . . . . 0.0 1.1 5.7 17.4 1.1 . 1.2 19.7
370 Eindhoven 6.9 5.0 1.1 . . . . . . 0.0 1.1 5.5 17.3 1.1 . 1.1 19.5
375 Volkel 7.3 5.2 1.1 . . . . . . 0.1 1.2 5.8 18.3 1.1 . 1.2 20.7
380 Maastricht 7.5 5.3 1.2 . . . . . . . 1.0 5.0 17.8 1.2 . 1.0 20.1
391 Arcen 7.2 5.1 1.2 0.0 . . . . . 0.0 1.2 5.4 17.7 1.2 . 1.3 20.2

. hiet voorgekomen
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Gemiddeld aantal dagen met etmaalgemiddelde temperatuur tussen 0 en 5 °C tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 10.6 10.9 7.7 1.8 . . . . . 0.8 5.4 9.8 31.3 9.4 . 6.2 46.9
235 De Kooy 11.0 11.8 8.4 1.5 . . . . . 0.5 4.5 9.6 324 10.0 . 5.0 47.3
240 Schiphol 11.4 11.2 7.7 1.6 . . . . . 0.7 5.9 11.0 33.5 9.3 . 6.5 49.3
249 Berkhout 12.2 11.9 8.9 2.4 . . . . . 0.9 6.4 11.5 35.6 11.3 . 7.3 54.2
251 Hoorn Terschelling 12.5 13.4 9.6 1.9 . . . . . 0.5 5.0 11.0 36.9 11.5 . 5.5 53.9
260 De Bilt 11.1 11.2 8.2 2.0 . . . . . 1.2 6.6 11.1 334 10.2 . 7.7 51.4
267 Stavoren 13.9 1338 8.7 1.5 . . . . . 1.1 5.9 12.4 40.1 10.2 . 7.0 57.3
269 Lelystad 12.0 12.1 8.9 1.9 . . . . . 1.8 6.9 11.4 354 10.9 . 8.7 55.0
270 Leeuwarden 126 12,6 10.2 3.1 . . . . . 1.6 6.7 12.0 37.2 134 . 8.3 58.8
273 Marknesse 12.4 12.7 9.1 2.1 . . . . . 1.7 7.5 12.0 37.1 11.2 . 9.2 57.4
275 Deelen 123 121 9.9 3.2 0.1 . . . . 1.7 8.3 11.9 36.3 13.2 . 10.0 59.5
278 Heino 11.8 11.6 9.8 2.7 . . . . . 2.1 7.8 11.8 353 124 . 9.9 57.6
279 Hoogeveen 124 125 104 3.0 . . . . . 2.1 8.3 11.7 36.6 134 . 10.4 60.5
280 Eelde 122 127 109 3.2 0.0 . . . . 2.2 8.4 12.0 369 14.2 . 10.6 61.7
283 Hupsel 123 12.0 10.2 2.9 0.0 . . . . 1.8 8.2 12.1 36.4 13.1 . 10.0 59.5
286 Nieuw Beerta 12.8 13.0 113 34 0.0 . . . . 2.1 8.4 12.4 381 14.7 . 10.5 63.4
290 Twenthe 121 117 10.2 3.1 0.0 . . . . 2.1 8.4 11.9 357 133 . 10.6 59.6
310 Vlissingen 11.6  10.9 5.6 0.7 . . . . . 0.2 3.0 10.2 32.7 6.3 . 3.2 42.2
319 Westdorpe 11.3 10.7 7.0 1.5 . . . . . 0.9 5.8 11.3 33.3 8.4 . 6.7 48.4
320 Lichteiland Goeree 10.2 103 5.9 0.9 . . . . . 0.0 1.5 7.1 27.6 6.9 . 1.6 36.0
344 Rotterdam 10.5 10.9 7.3 1.9 . . . . . 0.9 5.5 10.8 32.2 9.2 . 6.4 47.8
348 Cabauw mast 11.7 118 8.6 2.1 . . . . . 1.1 6.8 11.5 351 10.7 . 7.9 53.6
350 Gilze-Rijen 10.8 11.0 8.3 2.2 . . . . . 1.3 6.8 11.3 33.1 105 . 8.1 51.7
356 Herwijnen 115 116 9.4 2.5 0.0 . . . . 1.4 7.1 11.4 346 119 . 8.5 55.0
370 Eindhoven 114 11.3 8.4 2.2 . . . . . 1.2 7.2 11.4 34.1 10.6 . 8.4 53.1
375 Volkel 11.6 117 9.0 2.4 . . . . . 1.5 7.4 11.5 348 113 . 8.8 55.0
380 Maastricht 11.3 11.3 8.7 2.2 . . . . . 1.5 8.0 12.7 354 10.9 . 9.5 55.7
391 Arcen 11.9 116 8.7 2.0 . . . . . 1.6 7.4 12.1 356 10.7 . 9.0 55.3

. hiet voorgekomen
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Gemiddeld aantal dagen met etmaalgemiddelde temperatuur tussen 5 en 10 °C

Locatie

215 Voorschoten
235 De Kooy

240 Schiphol

249 Berkhout
251 Hoorn Terschelling
260 De Bilt

267 Stavoren

269 Lelystad

270 Leeuwarden
273 Marknesse
275 Deelen

278 Heino

279 Hoogeveen
280 Eelde

283 Hupsel

286 Nieuw Beerta
290 Twenthe

310 Vlissingen
319 Westdorpe
320 Lichteiland Goeree
344 Rotterdam
348 Cabauw

350 Gilze-Rijen
356 Herwijnen
370 Eindhoven
375 Volkel

380 Maastricht
391 Arcen

. hiet voorgekomen

jan

13.8
14.9
13.0
12.3
13.3
12.2
11.0
11.3
11.4
111
10.1
10.5
10.1
10.4
9.6

9.4

9.9

154
12.9
18.8
13.6
11.8
11.8
11.5
11.2
10.8
10.9
10.5

feb

12.6
12.6
12.2
11.6
10.8
11.3
9.6

10.6
104
10.3
9.6

9.8

9.2

9.4

9.5

8.9

9.4

14.5
11.9
l16.1
12.3
11.0
10.8
10.7
10.6
10.1
10.1
10.0

mrt

19.6
20.6
19.0
18.7
19.7
17.8
19.8
17.7
17.8
17.8
15.8
16.6
16.3
16.5
15.6
15.9
15.4
22.3
17.8
23.7
18.7
17.8
16.8
16.8
16.5
16.5
15.6
16.0
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apr

16.4
19.0
15.1
16.3
19.8
14.1
17.8
15.6
16.9
15.3
13.7
15.2
15.1
15.7
14.2
16.0
13.9
15.9
14.1
20.3
14.7
14.8
13.4
144
13.2
13.6
13.0
12.9

mei

6.2
6.8
5.4
6.9
8.5
5.3
5.6
5.6
8.3
6.4
6.3
6.7
7.2
7.9
6.3
7.9
6.9
4.0
4.8
7.1
5.8
5.6
5.1
5.8
4.8
5.1
5.0
4.6

jun

0.2
0.2
0.2
0.4
0.3
0.2
0.2
0.3
0.4
0.3
0.4
0.4
0.4
0.4
0.3
0.5
0.4
0.1
0.2
0.3
0.3
0.3
0.2
0.3
0.3
0.3
0.2
0.2

jul

aug

sep

0.2
0.0
0.2
0.3
0.0
0.7
0.2
0.6
0.5
0.6
1.0
1.2
1.2
0.9
1.3
0.6
1.5

0.2
0.2
0.4
0.6
0.7
0.6
0.8

0.5
0.7

okt

8.5
7.3
9.4
9.8
8.7
10.3
8.7
10.2
10.1
11.2
11.4
10.8
11.9
11.6
11.3
11.4
11.6
5.4
9.3
3.6
9.0
10.6
10.2
10.5
10.3
10.8
10.3
10.5

nov

16.1
17.5
16.5
17.2
19.4
16.2
19.0
17.0
18.0
17.0
15.5
16.2
16.4
16.4
15.8
16.7
15.5
16.8
16.6
15.1
16.6
16.7
16.1
16.0
16.0
15.9
14.9
15.5

dec

14.8
16.7
14.0
13.7
15.9
12.7
13.2
12.5
12.9
12.0
111
114
114
11.5
10.8
111
10.8
16.7
12.8
20.3
13.6
12.4
11.8
11.8
11.7
11.6
111
11.3

winter

41.1
44.2
39.2
37.6
40.0
36.2
33.8
34.4
34.7
33.3
30.8
31.7
30.7
31.2
29.9
29.5
30.1
46.5
37.5
55.2
39.6
35.3
34.4
34.0
33.5
32.4
32.1
31.8

lente

42.2
46.4
39.5
41.8
48.0
37.2
43.2
38.8
42.9
39.5
35.8
38.4
38.6
40.1
36.0
39.8
36.3
42.2
36.7
51.1
39.2
38.2
35.3
37.1
34.6
35.2
33.6
335

zomer

0.2
0.2
0.2
0.4
0.3
0.2
0.2
0.3
0.4
0.3
0.4
0.4
0.4
0.4
0.3
0.5
0.4
0.1
0.2
0.3
0.3
0.3
0.2
0.3
0.3
0.3
0.2
0.2

tijdvak 1991-2020

herfst

24.8
24.8
26.1
27.3
28.1
27.3
27.8
27.8
28.6
28.8
28.0
28.1
29.5
28.8
284
28.7
28.6
22.2
26.2
18.7
25.8
27.7
27.0
27.2
26.9
27.5
25.6
26.7

jaar

108.4
115.6
105.1
107.1
116.5
100.9
104.9
101.3
106.7
101.9
95.0
98.7
99.2
100.5
94.5
98.5
95.4
1111
100.7
125.3
104.9
101.4
96.9
98.6
95.3
95.5
91.5
92.2
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Gemiddeld aantal dagen met etmaalgemiddelde temperatuur tussen 10 en 15 °C tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten 1.1 1.0 2.8 102 171 124 3.7 2.6 14.7 184 7.6 2.3 4.4 30.0 18.7 40.7 93.9
235 De Kooy 0.2 0.1 1.1 8.6 18.1 14.5 3.8 2.3 131 20.1 7.4 14 1.8 27.8 20.6 40.6 90.8
240 Schiphol 1.1 0.9 3.4 11.3 164 113 34 3.1 148 17.7 6.8 1.9 3.9 31.0 179 39.2 92.0
249 Berkhout 0.7 0.5 2.2 9.9 16.3 13.0 4.3 4.4 16.0 17.5 5.7 1.6 2.8 28.4 21.6 39.2 92.0
251 Hoorn Terschelling 0.0 . 0.5 7.9 18.1 16.2 5.6 3.8 153  20.2 5.2 0.6 0.7 264  25.6  40.7 93.4
260 De Bilt 13 1.2 3.9 11.3 15.7 10.7 4.0 3.8 16.2 16.2 6.0 2.1 4.6 30.9 18.5 38.5 92.5
267 Stavoren 0.1 0.1 1.1 9.5 18.3 125 2.6 2.1 143 19.2 4.4 0.6 0.9 288 172 379 84.7
269 Lelystad 0.9 0.8 2.9 10.5 16.7 11.7 4.6 4.5 16.7 16.1 5.0 1.7 3.4 30.1 20.8 37.8 92.1
270 Leeuwarden 0.2 0.2 1.5 8.8 16.4  15.2 6.1 5.2 173 173 4.3 1.0 1.5 266 26.4 389 93.5
273 Marknesse 0.6 0.5 2.6 10.8 16.0 12.3 4.9 4.4 17.6 159 4.4 14 2.5 29.4 21.6 37.9 91.4
275 Deelen 0.9 0.8 3.6 102 146 114 5.7 5.4 16.9 15.1 4.8 1.6 34 284 224  36.7 90.9
278 Heino 1.1 1.1 2.9 103 153 116 5.2 5.4 17.6 154 4.9 1.9 4.1 286 222 379 92.8
279 Hoogeveen 0.7 0.7 2.5 9.9 153 127 6.0 6.0 18.5 14.9 4.0 1.3 2.7 277 247 374 92.4
280 Eelde 0.6 0.5 1.9 9.3 15.7 14.0 6.2 6.3 18.9 15.2 4.0 1.2 2.2 269 26,5 38.1 93.6
283 Hupsel 1.1 1.0 3.5 10.7 148 113 5.0 5.2 175 151 4.6 1.8 3.8 29.0 215 372 91.5
286 Nieuw Beerta 0.5 0.5 1.7 9.3 16.5 145 6.7 5.4 18.2 153 3.5 1.1 2.1 275 266 37.0 93.3
290 Twenthe 1.0 1.0 3.5 10.2 145 117 5.5 5.5 17.4 144 4.5 1.8 3.9 283 227 363 91.1
310 Vlissingen 0.7 0.5 2.5 11.9 18.6 9.9 1.3 0.8 9.1 20.3 9.7 1.9 3.1 33.0 121 391 87.4
319 Westdorpe 1.7 2.0 5.4 119 166 11.2 3.3 3.2 14.6 16.7 6.6 2.8 6.5 339 177 378 96.0
320 Lichteiland Goeree 0.3 0.2 1.0 8.3 204  16.7 2.6 0.5 6.2 20.2 131 2.7 3.2 29.7 198 394 92.1
344 Rotterdam 14 1.2 4.0 113 16.1 10.8 3.0 3.1 14.7 17.2 6.9 2.5 5.1 314 16.9 38.8 92.2
348 Cabauw 1.0 0.8 3.5 109 158 111 4.0 3.8 159 164 5.4 1.8 3.6 30.2 189 37.7 90.4
350 Gilze-Rijen 1.6 1.5 4.8 11.5 152 10.3 3.8 3.8 15.6 16.1 5.8 2.5 5.6 31.5 178 37.4 92.3
356 Herwijnen 1.2 1.0 3.6 10.7 153 10.8 4.4 4.3 16.4 16.2 5.5 2.1 4.3 29.7 194 38.1 91.5
370 Eindhoven 1.5 14 4.8 114 14.7 9.7 3.5 3.9 15.5 15.8 5.5 24 53 30.9 17.1 36.9 90.2
375 Volkel 1.3 1.2 4.3 11.2 147 10.2 3.9 4.3 16.4 155 5.4 2.2 4.7 30.1 184 372 90.4
380 Maastricht 13 1.5 54 113 14.1 9.7 4.0 3.9 15.8 15.0 5.7 2.2 5.0 30.7 17.6 36.5 89.9
391 Arcen 1.5 1.5 4.9 11.9 14.0 9.3 3.2 3.8 15.8 154 5.6 2.2 5.2 30.8 163 36.8 89.1

. hiet voorgekomen
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Gemiddeld aantal dagen met etmaalgemiddelde temperatuur tussen 15 en 20 °C tijdvak 1991-2020

Locatie jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec winter lente zomer herfst jaar
215 Voorschoten . . 0.0 1.7 6.9 15.4 22.0 237 145 3.3 0.1 . . 8.7 61.1 18.0 87.8
235 De Kooy . . . 0.8 5.7 13.7 22.3 24.0 16.2 3.2 0.1 . . 6.5 60.0 194 86.0
240 Schiphol . . 0.0 2.0 7.6 15.8 207 22.0 14.2 3.3 0.1 . . 9.7 585 17.6 85.8
249 Berkhout . . . 1.3 7.0 14.8 20.8 21.5 13.3 2.7 0.1 . . 8.3 57.1 16.1 81.5
251 Hoorn Terschelling . . . 0.4 4.2 126 213 233 14.3 1.6 . . . 4.6 57.2 15.9 77.7
260 De Bilt . . 0.1 2.5 8.5 15.7 19.2 21.0 12.3 3.2 0.2 . . 11.1 55.9 15.7 82.6
267 Stavoren . . . 1.3 6.4 154 226 236 152 2.0 0.0 . . 7.7 61.6 17.3 86.6
269 Lelystad . . 0.1 1.9 7.7 15.3 19.9 21.3 12.1 2.8 0.1 . . 9.6 56.5 15.0 81.1
270 Leeuwarden . . . 1.1 5.7 12.8 199 212 116 2.0 0.1 . . 6.8 53.9 137 74.4
273 Marknesse . . 0.0 1.8 7.6 14.9 20.1 21.5 11.2 2.2 0.1 . . 9.4 56.5 135 79.5
275 Deelen . . 0.1 2.6 8.1 143 17.0 193 10.8 2.7 0.1 . . 109 50.5 13.7 75.1
278 Heino . . 0.1 1.8 8.0 149 185 20.1 10.6 2.6 0.2 . . 9.9 53.5 133 76.7
279 Hoogeveen . . 0.1 1.9 7.6 14.0 185 19.8 9.8 2.1 0.1 . . 9.5 523 12.0 73.8
280 Eelde . . 0.1 1.7 6.5 13.0 184 19.7 9.7 2.0 0.1 . . 8.2 51.1 11.8 711
283 Hupsel . . 0.1 2.1 8.4 14.4 17.6 195 101 2.7 0.2 . . 10.7 516 13.0 75.3
286 Nieuw Beerta . . . 1.3 6.0 12.8 18.1 20.0 104 21 0.1 . . 7.2 51.0 126 70.8
290 Twenthe . . 0.1 2.5 8.1 13.8 173 188 10.1 2.7 0.2 . . 10.7 499 13.0 73.7
310 Vlissingen . . . 1.6 7.8 17.7 225 234 195 5.1 0.2 . . 9.4 63.5 24.7 97.6
319 Westdorpe . . 0.1 2.5 8.5 15.7 204 21.6 14.3 4.1 0.3 . . 11.0 57.7 18.8 87.5
320 Lichteiland Goeree . . . 0.5 3.5 123 259 26.7 231 7.2 0.2 . . 4.0 64.8 304 99.2
344 Rotterdam . . 0.1 2.1 8.0 16.1 205 21.7 143 3.9 0.2 . . 10.2 583 184 86.9
348 Cabauw mast . . 0.0 2.2 8.2 156 19.6 213 129 3.0 0.2 . . 105 564 16.1 83.0
350 Gilze-Rijen . . 0.1 2.8 9.1 15.1 183 204 128 3.3 0.2 . . 119 539 163 82.0
356 Herwijnen . . 0.0 2.3 8.6 15.7 18.8 205 122 2.9 0.2 . . 109 55.0 153 81.2
370 Eindhoven . . 0.1 3.0 9.5 149 177 198 125 3.6 0.3 . . 127 524 163 81.4
375 Volkel . . 0.1 2.8 9.7 15.1 17.8 19.8 115 3.2 0.2 . . 126 527 149 80.3
380 Maastricht . . 0.2 3.3 101 146 16.0 189 115 4.2 0.4 . . 13.6 495 16.0 79.1
391 Arcen . . 0.2 2.9 105 152 17.0 19.7 121 3.4 0.3 . . 13.6 51.8 15.8 81.2
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Gemiddeld aantal dagen met etmaalgemiddelde temperatuur minstens 20 °C

Locatie jan feb mrt

215 Voorschoten
235 De Kooy

240 Schiphol

249 Berkhout
251 Hoorn Terschelling
260 De Bilt

267 Stavoren

269 Lelystad

270 Leeuwarden
273 Marknesse
275 Deelen

278 Heino

279 Hoogeveen
280 Eelde

283 Hupsel

286 Nieuw Beerta
290 Twenthe

310 Vlissingen
319 Westdorpe
320 Lichteiland Goeree
344 Rotterdam
348 Cabauw

350 Gilze-Rijen
356 Herwijnen
370 Eindhoven
375 Volkel

380 Maastricht
391 Arcen

. hiet voorgekomen
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apr

0.1
0.1
0.1
0.1
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.2

0.1
0.2
0.0

0.2
0.2

mei

0.8
0.4
1.6
0.8
0.2
1.5
0.7
1.1
0.6
1.0
1.9
1.0
1.0
0.9
1.5
0.6
1.4
0.5
1.2
0.0
1.1
1.3
1.7
1.3
2.0
1.5
1.8
1.9

jun

1.9
1.6
2.6
1.9
0.9
3.4
1.9
2.7
1.6
2.5
4.0
3.1
2.9
2.6
4.0
2.1
4.1
2.3
2.9
0.7
2.8
3.0
4.4
3.2
5.1
4.4
5.4
5.4

jul

5.3
4.9
6.9
6.0
4.1
7.9
5.9
6.5
5.0
5.9
8.3
7.3
6.5
6.4
8.4
6.2
8.2
7.2
7.3
2.5
7.5
7.5
8.9
7.9
9.8
9.3
111
10.8

aug

4.7
4.7
5.9
5.1
3.9
6.1
5.3
5.2
4.6
5.1
6.3
5.5
5.2
5.0
6.3
5.5
6.7
6.8
6.2
3.8
6.2
5.9
6.8
6.2
7.4
6.9
8.2
7.5

sep

0.6
0.7
0.9
0.5
0.3
0.8
0.3
0.6
0.6
0.5
1.3
0.7
0.5
0.6
1.0
0.9
1.0
1.4
0.9
0.7
0.8
0.7
1.1
0.7
1.4
1.3
2.2
1.4

okt

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.1
0.0

nov

dec

winter

tijdvak 1991-2020
lente zomer herfst

0.8 11.9 0.6
0.4 11.2 0.7
1.7 15.4 0.9
0.9 12.9 0.5
0.2 8.9 0.3
1.6 17.4 0.8
0.7 13.1 0.3
11 14.4 0.7
0.6 11.2 0.6
1.0 13.6 0.5
2.1 18.7 1.3
1.0 15.9 0.7
1.0 14.6 0.5
0.9 14.0 0.6
1.5 18.7 11
0.6 13.9 0.9
1.6 19.0 11
0.5 16.3 1.4
1.2 16.3 0.9
0.0 7.1 0.7
11 16.5 0.8
13 l6.4 0.7
1.7 20.1 11
13 17.3 0.7
2.2 22.2 14
1.6 20.6 13
1.9 24.7 2.3
2.1 23.7 14
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jaar

13.3
12.3
17.9
14.3
9.4

19.8
14.1
16.2
12.5
15.1
22.0
17.6
16.2
15.5
21.2
15.4
21.6
18.2
18.4
7.9

18.4
18.5
22.9
19.2
25.8
235
28.9
27.2
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